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Abstract 

Successful business cooperation results in two entities reaching something amazing that they couldn’t have 

been able to get just by themselves. Cooperation among corporations is not unheard of and business 

cooperation is a popular method to have a relationship amidst enterprises. Yet cooperation in the Finnish 

sport industry is quite rare. Sport organizations have existed for a long time but cooperation between sport 

organizations hasn’t done the same. The purpose for this research is to investigate the possibilities of 

different forms of business cooperation between two different sports clubs and to find out why these 

organizations haven’t been able to recognize the potential in business cooperation between the two, both 

located in the Finnish region of Birkaland. In addition to this, study also conducted the reasons why the 

sports clubs in this research are not yet cooperating. Aim is to report for the organization who ordered this 

research what forms of cooperation would suit them best with this particular sports organization the study is 

done with.  

 

Theoretical framework from this thesis consists of research methods, stakeholders in sports business, 

business cooperation in sports business and other forms of cooperation in sports. This thesis is done with 

multi-case study with qualitative research method. Data collection methods used in this study were semi-

structured interviews and thematic analyses. International studies and articles related to subject were also 

used.  

 

The study showed us that while sports organizations would like to cooperate between each other the biggest 

challenge is that sport organizations don’t know how to cooperate between each other. Sports clubs had very 

little knowledge about the other club. Main reasons for the lack of knowledge was extremely limited time the 

employees had, heavily focusing on their specialization and being stuck in within the inner circle.  

 

 The aim of the study was achieved well enough. Study was able to produce development proposals for the 

case-companies in this research based on the research problem and research questions. These solutions 

manage to provide needed information to help resolve the problems faced in  business cooperation with 

sports clubs. Some subjects require more research. Clubs should address their own and other team’s needs 

properly and look for a solution benefiting both sides. Clubs are enforced to go out of their comfort zone to 

search for opportunities for cooperation. The amount of possible cooperative opportunities increases as clubs 

get better known to each other. Organizations must find a way to face the challenge which is limited time for 

them to be able to venture out of their comfort zone and discover resources that improve team’s operation 
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1 Johdanto 

Suuri osa maailman katsotuimmista ja harrastetuimmista urheilulajeista perustuu tiimityöhön ja 

joukkueen hyvään yhteistyöhön. Jotta urheilulajista saadaan katsomisen arvoista toimintaa, 

kentällä kaikilta pelaajilta ja joukkueen jäseniltä edellytetään saumatonta yhteistyötä. Urheilu on 

suosittua ajanvietettä ja raudanlujaa bisnestä, jota on harrastettu jo kaukaisista ajoista alkaen. Silti 

tänäkin päivänä urheiluseurojen välinen yhteistyö on uutiskynnyksen ylittävä poikkeus ja suurin 

osa urheiluseuroista ei tee yhteistyötä toisten urheiluseurojen kanssa. Yhteistyö on yleinen ilmiö 

yritysmaailmassa jolla on lukuisia eri ilmenemismuotoja ja mahdollisuuksia. Tässä opinnäytetyössä 

aiotaan tutkia miksi urheiluseurat eivät tee yhteistyötä tällä hetkellä ja selvitetään toimenantajalle 

mitä mahdollisuuksia kahden urheiluseuran välisessä yhteistyössä voisi olla.  

Kyseessä on monitapaustutkimus, jossa tutkitaan kahden eri lajin urheiluseuran yhteistyön 

mahdollisuuksia. Tässä tutkimuksessa aiotaan tutkia taloudellisia, toiminnallisia ja 

organisaatiollisia yhteistyön mahdollisuuksia ja kerrotaan niistä toimeksiantajalle ja 

tutkimuskohteelle. Kyseessä on laadullinen tutkimus, joka soveltaa multi-case tutkimuksen 

periaatteita. Tutkimuksessa mukana olevat urheiluseurat ovat lajinsa huippujoukkueita Suomessa 

ja haluavat esiintyä jutussa nimettöminä henkilökohtaisuutensa suojelemiseksi. Seuroista 

käytetään anonyymejä nimityksiä ”Toimeksiantajaseura” tai ”Toimeksiantaja” ja 

”Tutkimuskohdeseura” tai ”Tutkimusseura”. Tietyissä tilanteissa käytetään myös 

toimeksiantajaseuralle nimitystä ”Seura 1” ja tutkimuskohdeseurasta nimitystä ”Seura 2” 

lukijoiden tekstinluvun helpottamiseksi, silloin kun sen koetaan olevan tarpeellista.  

Tässä tutkimuksessa selitetään tutkimusasetelma ja miten päädyttiin lopulliseen 

tutkimusongelmaan ja tutkimuskysymyksiin. Selitetään tutkimusotteet ja 

aineistonkeruumenetelmät ja miksi valinta päätyi laadulliseen tutkimukseen ja 

puolistrukturoituihin haastatteluihin. Tutkimuksessa kerrotaan kuvattavista ilmiöistä eli kerrotaan 

urheiluseuroista ja urheiluseuratoimintaan liittyvästä yhteistyöstä. Haastateltu aineisto 

analysoidaan ja tästä datasta tehdään johtopäätöksiä. Lopuksi pohditaan tutkimusta sen 

onnistumisen, merkittävyyden ja jatkotutkimusmahdollisuuksista.  
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2 Tutkimusasetelma 

Tässä luvussa selitetään tutkimuksen eteneminen. Tässä kuvaillaan tutkimuksen eri vaiheet ja työn 

aikana käytetyt menetelmät. Tutkimus sisältää ratkaistavan tutkimusongelman, aiheesta saatavilla 

oleva aiempi tietopohja ja aineiston analyysin.  Seuraavaksi selitetään tutkimusongelmasta ja 

tutkimuskysymyksistä.  

2.1 Tutkimuskohde 

Tämän tutkimuksen toimeksiantajayritys on kilpailullista urheilua tuottava urheiluseura, jonka 

päätoimipaikka on Pirkanmaalla. Toimeksiantajalla on edustusjoukkueet maan pääsarjassa 

miesten sekä naisten sarjoissa. Molemmat ovat voittaneet korkeimman mahdollisen palkinnon, eli 

mestaruuden. Lisäksi seuralta löytyy useita palkintosijoja monen vuoden ajalta.  

Organisaation strategiaan kuuluu yhteistyöverkosto, jossa ylitetään seura- ja lajirajat.   Strategian 

avulla mahdollistetaan pelaajapolut, jotka antavat oman tasoisen mielekkään harrastamisen 

mahdollisimman monelle. Samalla on muodostunut kehittyvä laaja-alainen organisaatio, jossa 

urheilu- ja toimintatietämys jaetaan kaikkien osallistujien kesken. (Toimeksiantajan kotisivut)  

Toimeksiantaja on halukas tutkimaan mahdollisuuksia yhteistyön laajentamisesta muihin seuroihin 

Toimeksiantajan kohdeseurana, joka toimii tutkimuksen toisena osapuolena, toimii toisen 

urheilulajin moninkertainen suomenmestari. Kyseisen seuran toimipaikka on myös Pirkanmaalla 

toisessa kunnassa, kuin toimeksiantajan toimipaikka. Seuran päätoimi on korkeimmalla Suomen 

korkeimmalla sarjatasolla ja eurooppalaisessa haastesarjassa toimiva miesten joukkue.   

Tässä opinnäytetyössä tutkitaan, millaista talouskeskeistä yhteistyötä kaksi eri lajin urheiluseuraa 

voisi toteuttaa, ja kuinka kannattavaa se olisi. Tavoitteena on saada kattava kuvaus kyseisen 

kahden seuran välisistä yhteistyömahdollisuuksista ja antaa toimeksiantajalle raportti, josta he 

saavat tietoa toivomaansa kysymykseen.   

Aiheesta löytyi erittäin vähän aiempaa tutkimusta ja tarvetta tälle tutkimukselle on siis olemassa. 

Sen lisäksi että seurojen lajit olivat vähän tutkittuja, koko aihealue oli jäänyt tieteellisessä 

tutkimuksessa erittäin vähälle huomiolle.  
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Aiemmin on tutkittu kuitenkin esimerkiksi yrityksen ja urheiluseurojen välistä yhteistyötä 

(Lamberg 2012) ja urheiluseurojen välistä yhteistyötä muiden tekijöiden kuten terveydellisen ja 

sosiaalisen kannalta. Myös tyytyväisyyttä yhteistyöhön urheiluseuran kanssa on tutkittu (Jaskara 

2020) Kuitenkaan taloudellista yhteistyötä urheiluseurojen välillä ei ole tieteellisesti tutkittu kovin 

paljoa. Seurafuusiota on tutkittu liiketalouden näkökulmasta (Huilla 2012).  Muunlainen yhteistyö 

seurojen välillä on varsin vähän läpikäyty aihe.   

2.2 Tutkimusongelma 

Tutkimusongelman määrittelyssä tiivistetään koko opinnäytetyön merkitys ja sen tavoitteet. 

Kyseessä on työn keskeinen ydintavoite (Kananen 2008, 51). Tutkimusprosessit, joiden tuotoksena 

opinnäytetyö syntyy, noudattavat joka kerta samaa kaavaa, jonka kohteena on esimerkiksi tutkijaa 

kiinnostava yhteiskuntaan liittyvä ilmiö. Ilmiö voi olla toistaiseksi uusi ja aiemmin selittämätön, ja 

nyt sitä halutaan ymmärtää. Ilmiöihin liittyy usein jokin merkittävä ongelma, joka halutaan 

ratkaista, tai mikäli ongelmaa ei ole, ilmiö muotoillaan uudenlaiseen muotoon (Kananen 2014, 27).  

Tämän tutkimuksen tarkoituksena on selvittää toimeksiantajaseuran antama tosielämän tehtävä, 

jossa tavoitteena on selvittää voitaisiinko kohdeseuran kanssa olla yhteistyössä. 

Toimeksiantajahenkilö ja tutkimuksen tekijä keskustelivat taloudellisen yhteistyön tutkimuksen 

tarpeesta. Toimeksiantajaseura ja kohdeseura eivät ole aiemmin tehneet yhteistyötä keskenään, 

eivätkä ole tietoisia millaista yhteistyötä heidän pitäisi tai kannattaisi keskenään tehdä. 

Tämä tilanne on onnistunut johdattelemaan meille tutkimusongelman, joka on selvittää millaisia 

eri liiketaloudellisia yhteistyön muotoja ja mahdollisuuksia seurat pystyvät tarjoamaan toisilleen ja 

miksei toimivan kumppanuuden keinoja tunnisteta. Ilmiötä tutkitaan seuran hallinnon tasolta. 

Työssä tutkitaan seurojen näkökulmasta, millaisia eri yhteistyön mahdollisuuksia toisen seuran 

kanssa on mahdollista tehdä.  

Työssä tutkitaan, kuinka seurat kokevat yhteistyön ja kuinka he soveltavat sitä tällä hetkellä. 

Lisäksi selvitetään haasteita, jotka rajoittavat seurojen mahdollisuuksia yhteistyön ja selvitetään 

miksi seurat eivät tee tällä hetkellä yhteistyötä keskenään. Tutkimuksen pääpaino on erilaisten 

taloudellisten yhteistyön mahdollisuudet. Seurojen valmius ja halukkuus erilaisiin 

yhteistyömuotoihin selvitetään ja mitä yhteistyöstä toivotaan tai oletetaan seuraavan. Lopuksi 

huomioidaan seurojen tilanteet ja selvitetään kuinka kannattavia erilaiset yhteistyömuodot olisivat 

tällä hetkellä.  
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2.3 Tutkimuskysymykset 

Tutkimusongelma johdattaa tutkijalle seuraavaksi joukon tutkimuskysymyksiä.  Tutkimuskysymys 

on siis astetta tarkempi tutkimusongelmaan porautuva kysymys, joka pystyy tarkemmin 

pureutumaan aiheeseen. Tutkimuskysymykset ovat riippuvaisia tutkimusongelmasta ja toimivat 

apuvälineenä tutkimusongelman käsittelyyn.  Tutkimuskysymyksiin vastatessa tulee samalla siis 

vastattua myös tutkimusongelmaan (Kananen 2017, 60). 

Tutkimusongelmat muutetaan seuraavaksi tutkimuskysymyksiksi, koska kysymyksiin on monin 

tavoin helpompi vastata kuin alkuperäiseen tutkimusongelmaan. Tutkimuskysymyksiin saadaan 

vastaus tutkimuksen aineistojen avulla, jotka kerätään joko itse, tai voidaan käyttää valmiina olevia 

aineistoja (Kananen 2014, 27). 

Juontamalla suoraan tutkimusongelmasta, tutkimuskysymyksiä voidaan jaotella niiden luonteesta 

riippuen, taikka siitä miten hyvin aihetta tunnetaan entuudestaan, eli kuinka paljon tai kuinka 

vähän. Tieteellisessä näkökulmassa täysin uusissa ilmiöissä pitää asettua alas perustasolle 

pohtimaan ja kysymään ”mitä” tason kysymyksiä, koska tuntemattomasta ilmiöstä pitää saada 

jonkinlainen kuvaus. Aiheissa, jotka ovat enemmän tunnettuja, ja joiden ilmiöt ovat sitten jo 

jotenkuten tieteellisesi tunnistettuja, joissa halutaan tietää laajemmin ja enemmän aiheen määrää 

ja kuinka ne toimivat ja vaikuttavat eri tekijöiden kanssa. Tällöin kysytään ”miten” ja ”miksi”. 

(Kananen 2010, 63).  

Tutkimuskysymyksen ei sovi olla alustavasti liian laaja taikka vastavuoroisesti liian suppea. Liian 

suppeaksi tiivistettyyn kysymykseen on vaikeaa löytää vastausta, kun taasen liian laajalle 

levitettyyn aiheeseen on kaikkien vaikea vastata ja saada hyvää laadullisen tutkimuksen vastausta. 

Tarkoitus on saada tutkimuskysymykseen kunnon  vastaus. Haasteet, jotka voivat estää tämän, 

pitää pystyä välttämään.  Tutkimuskysymyksiin voidaan saada ratkaisu apukysymyksillä, joita 

muodostetaan omien teemojensa ympärille. Jokaisella teemalla on ympärillään kysymyksiä, jotka 

kukin edustavat valittua isompaa teemaa. Näiden ilmiöiden on tarkoitus palvella 

tutkimuskysymyksiä ja näin pohjiltaan tutkimusongelman ratkaisemista (Kananen 2017, 60-66).  

Ohessa mainitaan tukikysymykset, joiden avulla tutkimusongelmaa ryhdytään avaamaan.  
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Pääkysymys: Millaisia eri yhteistyön muotoja ja mahdollisuuksia seurat pystyvät tarjoamaan 

toisilleen ja mikseivät seurat tunne toisten seurojen yhteistyön mahdollisuuksia? Tämän 

ratkaisemisessa meillä on apuna selventävä apukysymys: Millaista yhteistyötä urheiluseurat 

tavoittelevat 

Pääkysymys on otettu suoraan tutkimusongelmasta, jonka avulla on johdettu tutkimuskysymys. 

Tutkimuskysymykset auttavat ratkaisemaan varsinaisen tutkimusongelman, jonka myötä 

toimeksiantajan tehtävänanto täyttyy. Tutkimuskysymykset liittyvät tutkittavaan ilmiöön erittäin 

tiiviisti ja niiden avulla saadaan mahdollisimman monipuolisia ja laaja-alaisia vastauksia, jotka 

auttavat valituissa tutkimusmenetelmissä. Apukysymykset, jotka auttoivat tutkittavan ilmiön 

ymmärtämisessä ja haastattelujen tekemisessä on löydettävissä liitteenä lopusta.  

2.4 Tutkimusote ja -menetelmät 

Laadullisessa tutkimuksessa voidaan käyttää samanaikaisesti useampaa kuin yhtä 

tutkimusmenetelmää ja jopa useampaa mahdollista tutkimusotetta. (Kananen 2008, 22) 

Kvalitatiivinen tutkimus, eli laadullinen tutkimus, noudattaa yleistä tutkimuksen prosessikaaviota. 

Tutkimus aloitetaan ensin tutkimusongelmasta ja sen määrittämisestä, jota sitten seuraavat 

ongelman ratkaisussa auttavat tutkimuskysymykset, jotka esitettiin aiemmassa kappaleessa, joihin 

hankitaan vastaus aineistolla. Tutkimusprosessi voidaan myös laaja-alaisemmin vaiheistaa 

tutkimuksen suunnitteluvaiheisin, tiedonkeruuvaiheisiin, analyysivaiheisiin ja tulkintavaiheisiin. 

Tämä sama kuvio pätee myös kvantitatiivisessakin tutkimuksessa, mutta työkalut, keinot ja 

menetelmät vaihtelevat kukin tiedonkeruu-, analyysi- ja tulkintavaiheissa. (Kananen 2010, 36)  

Yleisesti ottaen laadullinen tutkimus tulee kysymykseen niissä tilanteissa, kun ilmiötä ei vielä 

tunneta, eli ei ole olemassa toistaiseksi teorioita, jotka selittäisivät kyseisessä tutkimuksessa 

kohteena olevaa ilmiötä. Laadullisella tutkimuksella tavoitteena on saada ymmärrys ilmiöstä eli 

vastaus perimmäiseen kysymykseen: ”mistä tässä on kyse” tai ”miksi näin on” Laadullinen 

tutkimus ei pyrikään yleistämään ja antamaan kaiken kestäviä todisteita, sellainen sopii enemmän 

kvantitatiivisen, eli määrällisen tutkimukseen, sillä kvantitatiivisen tutkimuksen taustalla on aina 

vähintään hyvä käsitys tutkittavasta ilmiöstä, eli teoriat ja mallit joita voidaan soveltaa sen 

käyttöön. (Kananen 2010, 16)  

Laadullinen tutkimus nähdään lisäksi helpommaksi vaihtoehdoksi opinnäytetyön tekemiseen ja 

usein myös jopa kustannuksiltaankin tehokkaammaksi. Laadullisessa tutkimuksessa ei ole 
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kiskoillaan kulkevaa, joka kerta noudatettavaa, selvää ja suoraa etenemispolkua, joten voidaan sitä 

pitää tutkijalle varsin joustavana lähestymistapana. (Kananen 2017) 

Melko varmana nyrkkisääntönä voi pitää että, mitä vähemmän ilmiöstä tiedetään tieteellisestä 

näkökulmasta, laadullinen tutkimus on sille kaikin puolin tehokkaampi tapa tulla toteutetuksi. 

Varsinainen ilmiö puretaan osiin ja selvitetään, mitkä kaikki sen tekijät vaikuttavat mitenkin. 

Tarkoituksena on lopulta ymmärtää ilmiötä. Kaikkiin ilmiöihin ei ole entuudestaan valmiiksi jo 

sopivia teorioita (Kananen 2010, 41)Niitä aiheita joita ei ole tarpeeksi tutkittu ja sen vuoksi 

asiallisia teorioita ei ole vielä muodostettu, on laadullinen tutkimus vähintään riittävä. 

Tarkoituksena on tuottaa tutkimustulos, joka on mitattavissa datalla (Mendizabal 2020, 363, 5)  

Tutkimuksen suoraan kerättävä aineisto tutkimusta varten on primääridataa. Primääridata 

kerätään useimmiten puhumalla kasvotusten, viestitellen, sähköpostilla tai soittamalla. Toiseen 

tarkoitukseen kerätty tai toiseen kuin tutkimuksen selvittämisen liittyvää aineistoa kutsutaan 

sekundääridataksi. Sekundääridataa voidaan hyödyntää olemassa olevan ongelman 

selvittämiseksi. (Schwarz & Hunter 2008, 44) 

Urheiluorganisaatiot pystyvät tuottamaan tutkimuksille paljon sekundääristä dataa. Siksi on 

tärkeää kysyä urheiluseurasta mahdollisimman laajasti, jotta hyvää sekundääristä dataa voidaan 

saada. Tietoa voi löytyä tilipäätöksistä, taloudellisesta tilanteesta tai vaikka henkilöstön 

vastuujaosta. Sekundääristä dataa voi saada myös sähköisesti. (Schwarz & Hunter 2008, 44-45)  

Case-tutkimukset ovat erityisiä sekundäärisen tiedon analyysejä. Case-tutkimuksessa julkistetaan 

olemassa olevan organisaatioiden tilannetta joka on tapahtunut. Näin urheilumarkkinoija voi 

saada ensikäden näkemyksen ja tietoa miten vastaavanlainen organisaatio toimi kyseisissä 

olosuhteissa. Tilanteet voivat kuitenkin muuttua ja case-tutkimuksen tuloksia pitää aina miettiä, 

kun niitä vertaa uuteen tilanteeseen. (Schwarz & Hunter 2008, 48)  

Case-tutkimus on empiirinen tutkimusmenetelmä, joka tutkii olemassa olevaa ilmiötä (case) 

syväluotaavasti ja sen tosielämän kontekstin kanssa, varsinkin kun ilmiöllä ei ole selkeästi 

asetettuja rajoja ja yhteys ei ole ilmiselvä. (Yin 2018, 14) Case-tutkimus eli tapaustutkimus sisältää 

usein monimenetelmäisiä tiedonkeruu- ja analyysimenetelmiä (Kananen, 2014, 144). Tosielämän 

ilmiöihin case-tutkimus voi auttaa antamaan ymmärrystä. Case-tutkimukset sisältävät myös 

yleensä enemmän kuin yhden muuttujan. Aiemmat tutkimukset ja teoreettiset käytännöt auttavat 
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case-tutkimusta eteenpäin, lisäksi tarvitaan useita todisteita datasta, jota ollaan saatu, tehdäkseen 

tutkimuksesta toimivan kokonaisuuden. (Yin 2018, 14-15) 

Samassa tutkimuksessa voi olla enemmän kuin vain yksi case. Kun tutkimuksessa on mukana 

useampi kuin yksi case, niin kyseessä on monitapaustutkimus. Monitapaustutkimus etenee 

lähestulkoon samanlaisesti kuin tavallinenkin tapaustutkimus. (Yin 2018, 54-61)  

Tähän tutkimukseen on valittu kvalitatiivinen, eli laadullinen tutkimusote. Tässä tutkimuksessa ei 

tulla hyödyntämään kvantitatiivisen tutkimuksen menetelmiä. Tähän valintaan päädyttiin 

tutkimuksesta löytyvän aiemman tiedon liian vähäinen määrä ja ilmiön tutkimiseen soveltuvien 

henkilöiden määrä oli liian pieni.  

Annetusta ilmiöstä tiedetään niin vähän että laadullinen tutkimusote on käytännössä pakollinen 

tutkimusongelman ratkaisemiseksi. Koska tutkimusongelman keskittyy erityisesti kahden 

urheiluseuran ympärille ja ratkaiseminen hyödyttää toimeksiantajaa ja kohdeseuraa, niin 

tutkimuksessa sovelletaan monitapaustutkimuksen menetelmiä. Tutkimuksen itsessään ei ole 

tarkoituksena tehdä muutosta vaan tuottaa tietoa tutkittavasta ilmiöstä case-yrityksille. Tällaista 

tutkimusta voidaan paremmin hyödyntää jatkotutkimuksia ajatellen. Molempia tutkimuksessa 

mukana olevia seuroja tutkitaan ja käsitellään case-tutkimuksen näkökulmasta. Seuroja kutsutaan 

tässä tutkimuksessa nimillä toimeksiantajaseura ja tutkimuskohdeseura tai lyhyemmin 

kohdeseura. Tämä erottelu on tehty tutkimuksen ymmärtämisen helpottamiseksi, samalla kun 

toiveissa ollut anonymiteetti säilytetään. Anonymiteetistä lisää kappaleessa 2.5.  

Tarkoituksena on tuottaa tietoa ja saada parempi ymmärrys ilmiöstä ja miksi ongelma on 

olemassa. Näiden avulla voidaan paremmin auttaa vastaavanlaisia ongelmia kohtaavia muissa 

yhteyksissä. Lopputuloksen saavuttamiseen tarvitaan laaja yksityiskohtainen tietämys seuroista ja 

tämä voidaan saavuttaa vain avoimilla vastauksilla. Primääridatana toimii haastatteluissa esitetyt 

vastaukset haastattelukysymyksiin (aiheesta lisää kappaleessa 2.5). Tässä tutkimuksessa 

saadakseen sekundääristä dataa voidaan hyödyntää aineistosta löytyvät ”epäviralliset” lausunnot 

ja kommentit, joita on saatu virallisten haastatteluiden ulkopuolelta, kun haastateltavia ollaan oltu 

tapaamassa. Nämä auttavat meitä paremmin ymmärtämään ilmiötä kokonaisuutena.  
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2.5 Aineistonkeruumenetelmät 

Aineistot kerätään tiedonkeruumenetelmillä, joiden menetelmät riippuvat kustakin valitusta 

tiedonkeruumenetelmästä. Kolme tärkeintä laadullisen tutkimuksen tiedonkeruumenetelmää ovat 

havainnointi, teemahaastattelu ja erilaiset dokumentit. Tutkimuksessa käytettävä 

tiedonkeruumenetelmä valitaan joka kerta sellainen, joka parhaiten sopii tutkittavan ilmiön kanssa 

riippuen sen ominaisuuksista ja halutun tiedon tarkkuudesta ja autenttisuudesta. (Kananen 2010, 

48)  

Teemahaastattelu on yleisin kvalitatiivisen tutkimuksen tiedonkeruumenetelmistä. 

Teemahaastattelu on kuin perinteinen haastattelu, mutta sen merkittävimpänä erona on että se 

on rakennettu erilaisten valittujen teemojen ympärille. Haastatteluja voidaan joko suorittaa yksilö- 

tai ryhmähaastatteluna kerrasta riippuen. Molempia menetelmiä voidaan käyttää tutkimuksen eri 

kohdissa, mutta ei luonnollisesti samaan aikaan koska sitten tilanteesta tulee liian kaoottinen ja 

sekava. Kullakin menetelmällä on omat etunsa ja haittansa. Yksilöhaastattelussa on, kuten nimikin 

kaikille kertoo, yksi haastateltava kohdehenkilö. Työn raskaus kasvaa suoraan verrannollisesti 

haastateltavien ihmisten määrän kanssa, enemmän haastateltavia tarkoittaa enemmän työtä 

tutkijalle. Ryhmähaastattelussa haastatellaan kerralla useampaa kuin yhtä tutkimukseen 

soveltuvaa havaintoyksikköjä, jolloin haastattelija onnistuu säästämään aikaa. Toisaalta 

ryhmähaastattelu tuo luonnollisesti mukanaan haastattelutilanteeseen ryhmän sosiaalisen 

vaikutuksen, joka voi vaikuttaa havaintoyksiköiden vastaamiseen. (Kananen 2010, 53-54)  

Haastateltavat valitaan sillä perusteella, että ilmiö liittyy juuri heihin. Tavoitteena valita siis ne 

henkilöt joihin ilmiö jollain tavalla vaikuttaa. Toisinaan voi olla haastavaa määritellä juuri ne 

henkilöt, joihin ilmiö vaikuttaa tai kuuluvat ilmiön piiriin. Tietyissä asiakokonaisuuksissa tämä voi jo 

itsessään vaatia oman tutkimuksen. Jos tutkimukseen liittyvään ilmiöön sopivia henkilöitä ei syystä 

tai toisesta voida tavoittaa, niin järjestyksessä seuraavaksi valitaan ne, jotka ilmiöstä tietävät 

eniten ja voivat siten vaikuttaa. Havaintoyksiköiden otannasta ei voi puhua laadullisen 

tutkimuksen kanssa. (Kananen, 2010, 53-54)  

Haastateltavien valinnat pitää myös perustella. Miksi juuri nämä ovat sopivia haastateltavia juuri 

tähän tutkimukseen ja kuinka he saavat vietyä tutkimusta eteenpäin. Millä kriteerillä heidät on 

valittu ja miten tämä kriteeri täytetään heidän osaamiseltaan. (Tuomi & Sarajärvi, 86, 2009)  
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Ennen kuin ryhdytään tekemään haastattelun tekoa, tutkija tutustuu aiheeseen liittyvään ja 

saatavilla olevaan aiempiin tutkimuksiin ideointia ja ajatuksia varten. Aluksi tutkimushaastattelua 

voidaan jakaa suuriin pääteemoihin, jotka liittyvät käsiteltävään sisältöön, esimerkiksi 

tutkimuskysymyksiin. Pääteemat taas saadaan muodostettua alateemojen avulla, kunkin teeman 

alle annetaan ohjaavia alateemoja ja niihin liittyviä tutkimuskysymyksiä. Tutkijan on jo aikaisessa 

vaiheessa päätettävä, kuinka strukturoitu haastattelu hänen toimestansa aiotaan tehdä. Täysin 

strukturoitu haastattelu on täysin alusta asti haastattelijan ohjaama ja strukturoimattomassa 

haastattelussa taasen ei ole ohjausta mukana lainkaan. Teemojen tulee olla ymmärrettäviä ja 

helposti lähestyttäviä, mutta samalla tarpeeksi tarkkoja, jotta saadaan tutkimukselle oleellista 

dataa. Kysymykset ja teemat eivät saa kuitenkaan olla liian rajoittavia. (Mattila, Vuorisalo, 

Rautanen 2017, 321-322) 

Teemahaastattelussa on tärkeintä ,että ilmoitettuja teemoja käydään läpi, vaikka kysymykset ja 

vastaukset eivät olisikaan tarkalleen määrätyssä järjestyksessä. Laadullinen haastattelu voi 

muutoinkin perustua myös väittämiin ja mielikuviin ja mahdollisiin muihinkin toimintatapoihin 

tarkkojen mitattavien tietojen sijaan. (Leinonen, Otonkorpi-Lehtoranta, Heiskanen 2017, 89) 

Hyvin monipuoliset kysymykset ja moninaiset ja monisanaiset puheenvuorot voivat toimia 

kysymyksinä koskien aina sitä, alkaako kysymys kysymyssanalla, mikä oman tietoisuuden osoitus, 

kuinka suuri on kiinnostuksen määrä ja niin edelleen. Kaikilla kysymyksillä on kaikilla kuitenkin 

jonkinlaisia odotuksia ja tarkoituksia. Kysymyksillä voidaan myös viitata aiemmin käytyyn 

puheeseen esimerkiksi mitä vastaaja vastasi edelliseen kysymykseen. (Ruusuvuori, Tiittula 2017, 

75-76)  

Haastatteluja voidaan jakaa neljään luokkaan: Strukturoidut haastattelut, puolistrukturoidut 

haastattelut, teemahaastattelut ja avoimet haastattelut. Luokittelu aloitetaan hyvin tiukasti ja 

tarkkaan ennakkoon määritellystä strukturoidusta haastattelusta, joka tuloksiltaan vastaa 

kvantitatiivisen tutkimuksen lomakekyselyä päättyen vapaamuotoiseen, avoimeen haastatteluun, 

jossa vain aihealue on määritelty (Kananen 2008, 73). 

Puolistrukturoidussa haastattelussa on mukana lomakekyselyn kysymykset, mutta eroten 

strukturoidusta haastattelusta, vastausvaihtoehdot puuttuvat. Kysymykset ovat avoimia 

kysymyksiä, eikä niihin ole ennakkoon määritettyjä rajoja jonne sen pitää päätyä. 

Teemahaastattelussa on määritelty ennakkoon haastateltavan henkilön kanssa käytävät 
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pääaihealueet eli teemat. Teemoihin varaudutaan haastateltavan kanssa ennakkoon ja aiheet 

käydään läpi ja ennakkovalmisteluilla pyritään varmistumaan kaikki ilmiöön liittyvien aihe-alueiden 

mukaantulo. Avoin haastattelu vastaa lähinnä tavallista keskustelua valitusta aihealueesta, sillä 

sitä ei ollenkaan ohjata tai sovita ennakkoon. (Kananen 2008, 73)  

 

Kuva 1 Puolistrukturoitu teemahaastattelu, visualisointi 

 Haastattelun muodon valitaan sen perusteella millaista ennakkoon saatava tieto oli, eli kuinka 

hyvin haastatelija tuntee ilmiön. Mikäli  tietoa ja teoriaa on saatavilla paljon, voidaan lopulta rajata 

ilmiöön ja aiheeseen liittyvät tekijät erittäin tarkasti, jolloin voidaan tuottaa mahdollisimman 

yksityiskohtaisia vastausvaihtoehdoilla varustettuja haastattelukysymyksiä. Sen sijaan mitä 

vähäisempi tiedon määrä on ennakkoon saatavilla, sitä yleisluontoisempiin kysymyksiin 

haastattelija joutuu turvautumaan. (Kananen 2008, 74) 

Haastattelut, joita tutkijat ovat useimmiten teemahaastatteluja, sillä ne tarjoavat tutkijalle 

loistavan väljyyden, mutta siitäkin huolimatta antavat mahdollisuuden käyttää 

rajaamismahdollisuuksia teemoitteluilla. Strukturoidut haastattelut itseasiassa eivät oikeastaan 

kuulu laadulliseen tutkimuksen piirin muuten kuin sen osana, koska toiminta on lähempänä 

määrällistä tutkimusta. Kananen (2008) kertoo että yksi mahdollinen tilanne mikä voi syntyä on 

sellainen, joissa opiskelija lähettää esim. sähköpostitse muutamalle tutkittavalleen tusinan verran 

kysymyksiä, joiden vastaukset hän esittää sellaisenaan tutkimustuloksina. Pitää huomata että tässä 

kyseessä ei ole laadullinen tutkimus ja tuskinpa edes kvantitatiivinen tutkimus havaintoyksiköiden 

liiallisen vähyyden vuoksi. (Kananen 2008, 74) 
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Haastattelututkimukset voidaan myös kohdentaa yhteen tai jopa useampaan tutkittavaan, sekä 

yksin että yhdessä. Syvähaastattelu on sellainen haastattelun erikoismuoto, jossa haastateltavalta 

koetetaan saamaan niin ”syvällistä” tietoa kuin mahdollista. Syvähaastattelussa poraudutaan 

haastateltavan mielen sisään tekemällä useampia haastattelukertoja, jossa tavoitteena on päästä 

kerta kerralta aina vaan syvemmälle. Menetelmää löytyykin eniten lähinnä psykologisien ja 

mielenterveyteen liittyvien tutkimusten joukosta. (Kananen 2008, 73-74) 

Haastatteluja käyttävässä tutkimuksessa tarvitaan ainakin kolmenlaisia erilaisia kysymyksiä, joita ei 

tule sekoittaa keskenään. Ensiksi on oltava vähintään yksi tai useampi tutkimuskysymys, jolla 

ohjataan kuinka tutkimus alkaa jäsentyä tästä eteenpäin. Seuraavanlaiset eli toisen kysymystyypin 

muodostavat sitten haastattelukysymykset, jotka eivät kuitenkaan koskaan ole täysin samoja kuin 

tutkimuskysymykset. Lopuksi tulevat vielä kolmannet eli aineistolle tehtävät kysymykset, jotka 

koskevat kootun haastatteluaineiston lukutapaan eli siis siihen, miten tämän aineiston avulla 

aiotaan vastata alkuperäisiin tutkimuskysymyksiin. (Hyvärinen, Nikander, Ruusuvuori 2017, 24) 

Haastattelun perimmäinen tehtävä on kuitenkin tuottaa aineistoa, joka auttaa tutkijaa vastaamaan 

tutkimuskysymyksiin ja sitä kautta tutkimusongelmaan ja luo siten uutta tietoa. (Juvonen 2017, 

405) 

Kyselyhaastattelu tarkoittaa useimmissa tapauksissa kyselylomakkeeseen perustuvan 

analysoitavissa olevan määrällisen tiedon keräämistä sillä lailla, että tutkija on henkilökohtaisessa 

ja välittömässä vuorovaikutuksessa haastateltavan kanssa ( Leinonen, Otonkorpi-Lehtoranta & 

Heiskanen 2017, 87). Hyvärinen kertoo kirjassaan (mts. 25) millaisia sanavalintoja haastattelussa 

kannattaa käyttää. Tutkimustieteilijöille tutummat termit, kuten diskursio voivat olla 

haastateltavalle hankalampia ymmärtää ja johtaa huonompaan haastatteluun, koska haastateltava 

ei tiedä miten vastata, vaikka kysymys olisi haastattelujen tekijälle arkinen ja haastateltavalla olisi 

mielessään tilanteeseen sopiva vastaus. Haastatteluissa voidaankin siis käyttää 

käytännönläheisempää kielenkäyttöä. Hän kertoo myös että haastateltavat eivät mielellään 

vastaan suoraan kysymyksiin esim. ”Mikä sairaus sinulla on?” tai ”teitkö sinä tämän rikoksen?” 

Kannattaa myös välttää kysymyksiä joihin voi vastata vain kyllä tai ei. Kysymyksiä tehdessä 

kannattaa pitää mielessä millaista aineistoa haluaa ja mitä sillä aikoo tehdä. (Hyvärinen 2017, 25)  

Haastattelu on sosiaalinen vuorovaikutustilanne, jossa haastateltavat muokkaavat puhettaan sen 

mukaan, millaisen vaikutelman he ovat saaneet tutkijasta: vaikuttaako hän tietämättömältä vai 

puheena olevan ilmiökentän tuntevalta? Pfadenhauerin mukaan (2009) asiantuntijan ja maallikon 
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välinen kommunikaatio eroaa asiantuntijoiden keskinäisestä vuorovaikutuksesta muun muassa 

siten, että puhuessaan maallikolle asiantuntija pyrkii vertauksien avulla yksinkertaistamaan 

sanomaansa. Sen sijaan asiantuntijoiden välistä vuorovaikutusta luonnehtivat esimerkiksi 

ammattikielen käyttö, temaattinen fokusoituneisuus ja vastavuoroisuus (Pfadenhauer 2009, 85). 

Aineiston laadun kannalta ei siis ole lainkaan yhdentekevää, keskusteleeko haastateltava 

mielestään toisen asiantuntijan vai ”opiskelijan”, ”noviisin” tai maallikon kanssa. Onko syytä 

tunnistaa ero kentälle pääsyn ja epiteemisen pääsyn välillä. Se että ilmiöön liittyvät asiantuntijat 

suostuvat tutkimukseen haastateltaviksi ei vielä takaa epiteemistä pääsyä eli pääsyä tutkijaa 

todella kiinnostaviin asioihin ja näkemyksiin. Asiantuntijaeliitin haastatteluissa statusten 

epätasapainoisuutta voi paikata ja epiteemistä pääsyä voi pyrkiä varmistamaan hyvällä 

valmistautumisella. (Alastalo, Åkerman & Vaittininen 2017, 223-224) 

Ennen haastattelun aloittamista haastattelijan on hyvä valmistautua pitämään lyhyt ja selkeä 

kuvaus itsestään ja aiheestaan ja miten hän aikoo tietoja käsitellä ja säilyttää. Kun tarkoituksena 

on saada mahdollisimman paljon tietoa haastateltavasta voi materiaalit ja kysymykset lähettää 

etukäteen että haastateltava voi niihin tutustua kaikessa rauhassa. (Tuomi & Sarajärvi, 2002, 75) 

Toisaalta Hyvärinen kertoo myös että haastattelukysymyksiä ja haastattelurunkoa ei kannata 

lähettää haastateltavalle etukäteen ennen haastattelua, koska ne vaikuttavat tuhoisasti 

haastattelutapahtumaan. Laadullisen haastattelun näkökulmasta vastausten tuottaminen 

valmiisiin kysymyksiin on mahdollista johtaa jopa siihen huonoon ongelmaan, että haastateltava 

vain toistaa omia muistiinpanojaan eikä todellista tietoa jaeta paljoa. (Hyvärinen, 2017, 38)  

Haastattelussa pitää hyödyntää tilanteeseen sopivaa kielenkäyttöä ja ammattilaisuuden määrää 

parhaiten. Asiasta ymmärtävälle kannattaa esittää monipuolisia kysymyksiä ja niihin liittyvää 

termistöä, sillä he pystyvät antamaan laajemman vastauksen ymmärryksensä takia. Henkilölle, 

jolle aihe on vähemmän tuttu, aiheet pitää voida selittää yksinkertaisemmin ja 

kansanläheisemmin, sillä he eivät välttämättä tunne ammattitermistöä yhtä hyvin. (Alasuutari 

2005, 158)  

Jotta saataisiin mahdollisimman luotettavaa haastatteludataa, jota voidaan mitata ja verrata, 

haastatteluita standardisoidaan. Sen lisäksi että voidaan tuottaa luotettavaa ja laadukasta dataa, 

haastattelujen standardisointi auttaa myös vähentämään mittausvirheiden määrää ja 

eliminoimaan spontaaneja ja epäselviä, suunnittelemattomia tilanteita. (Leinonen, Otonkorpi-

Lehtoranta & Heiskanen 2017, 90)  
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Haastattelijan tehtävänä on tukea haastateltavien vuorovaikutusta ja saada heistä irti 

mahdollisimman paljon monipuolisilla kysymyksillä (Pietilä 2017, 128) 

Haastattelurunko 

Tutkijan on syytä päättää ennen haastattelurungon laatimista haluaako hän kuulla ihmisten 

kertomuksia, kuvauksia, vai selityksiä. Toisinaan tarvitaan myös suoria faktakysymyksiä. 

(Hyvärinen 2017, 27) 

Onnistuneen haastattelun lähtökohtana on riittävän perusteellinen valmistautuminen. Keskeinen 

osa valmistautumista on laatia koko projektia varten toimiva haastattelusuunnitelma tai -ohje, 

joka sisältää kuvauksen haastattelun tavoitteista ja sen aihealueista. (Yow 2015, 80-83). Kyse ei ole 

tiukasti rajatusta kysymyspatteristosta, vaikka haastattelusuunnitelma pitää sisällään myös 

joustavan haastattelurungon. Haastattelusuunnitelman keskeisenä tarkoituksena on reflektoida 

sitä, miten voidaan yhdistää tutkijan kiinnostus jotakin teemaa kohtaan ja samalla varmistaa 

kertojalle tärkeiden asioiden esilletulo haastattelun kuluessa. (Teräs, Koivunen 2017, 201) 

Itse haastattelukysymyksiin on syytä paneutua huolella. Ylimalkaista ja abstraktia vastauspuhetta 

kannattaa välttää ja kysyä konkreettisempiä kysymyksiä, joihin vastataan suoraan 

konkreettisemmin. Näin syntyy keskustelua, jonka pohjalle tutkija voi rakentaa tulkintoja. Väljästi 

kehystetty puheaines antaa usein mahdollisuuksia lähestyä merkityksenantoprosesseja 

monipuolisesti, myös sellaisista näkökulmista mitä ei tullut ajatelleeksi. (Huttunen, Homanen 

2017, 144) 

Yleisesti ottaen voi sanoa, että asiantuntijahaastattelut edellyttävät usein räätälöityjä kysymyksiä 

ja haastattelurungon muokkaamista haastattelun edetessä. Haastattelurunko voi sisältää 

kerronnallisia kysymyksiä: asiantuntijaa voi pyytää omin sanoin kuvaamaan tapahtumien kulkua. 

Tällaiset kertomukset voivat tuoda esille asiantuntijatiedon piilossa olevia puolia. (Meuser & Nagel 

2009, 32.) Monesti hyödyllisiä ovat myös tarkasti kohdennetut kysymykset, joilla haastateltavaa 

pyydetään kuvaileman rutiiniluontoisia päätöksentekotilanteita ja toimintatapoja. Näiden lisäksi 

haastattelurunkoon on usein hedelmällistä sisällyttää kysymyksiä, jotka koskevat poikkeuksellisia 

tilanteita, kuten hankalien päätöksien tekoa. Tällaisten kysymysten avulla on mahdollista päästä 

käsiksi yleisiin periaatteisiin ja päätöksenteon ohjenuoriin, jolloin toiminnan piiloinen logiikka on 

mahdollista rekonstruoida (mts. 33-34). 
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Vaikka laadullisessa tutkimuksessa haastatteluilla ei pyritä tilastolliseen yleistettävyyteen, on silti 

selvää, että haastateltavien katsotaan edustavan erilaisia väestönosia. Se, ketä tutkija 

haastattelee, liittyy olennaisesti tutkimuskysymyksiin, joiden perusteella muodostetaan 

tutkimuksella niin sanottu teoreettinen otos. Tutkimuskysymykset voi kohdistaa suoraan johonkin 

tavoiteltuun ihmisryhmään. Asioita jotka voivat kiinnostaa tutkijoita ovat vaikka tutkittavien 

yhteiskunnallinen asema ja sosiaalinen status tai sitten vaikka heidän elämänkokemukseen ja 

elämäntapaansa liittyviin seikkoihin. (Pettilä 2017, 119)  

Haastattelutilanteesta, haastatteluympäristöstä ja haastattelun aikana aikana tapahtuvista 

yllättävistä ja tavanomaisistakin asioista voi toisinaan päätellä jotain, mikä auttaa paikantamaan 

haastattelupuheen osaksi laajempaa sosiaalisten suhteiden kenttää. (Huttunen, Homanen 2017, 

144) 

Haastattelu voi monin paikoin muistuttaa tavallisesti käytävää keskustelua, mutta eroaa kuitenkin 

spontaanista keskustelusta sen institutionaalisuutensa vuoksi, sillä haastattelulla on oma 

tavoitteensa, jonka se pyrkii saavuttamaan. Haastattelijalla on interessi pistää keskustelua yllä, 

antaa ja pyytää vastauksia, helpottaa ja ohjata keskustelua. Haastateltavalle tehdään selväksi 

tutkimuksen tarkoitus (Ruusuvuori & Tiittula, 17-22)  

Tämän tutkimuksen lopullinen haastattelurunko syntyi monen muokkaamisen jälkeen ja monta 

kertaa kun palattiin apukysymyksien äärellä (kts. liite) Kysymyksien ideointiin käytettiin 

brainstorming sessioita ja peilaten tutkimusongelmaan kysymyksiä lisäiltiin ja poistettiin monta 

kertaa kunnes viimein lopullinen haastattelurunko tuli ensimmäisen kerran käytetyksi, minkä 

myötä se pidettiin muuttumattomana, jotta haastatteluja saataisiin standardisoitua.  

Haastattelun anonymisointi  

Tutkimuksen eettiset ohjeistot ohjaavat mitä tietoja haastateltavista muokataan ja kuinka paljon 

(Ranta, Kuula-Luumi 2017, 414) Tutkittavien itsemääräämisoikeutta korostetaan eettisissä 

periaatteissa. Haastateltavien itsemääräämisoikeus sisältää vapaaehtoisuuden lisäksi myös sen 

että hänellä on oikeus olla vastaamatta. Tämä on tärkeää jotta haastateltavan ja haastattelijan 

välinen valta-asema pienenee mahdollisimman paljon. (mts. 414) 
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Henkilöiden muuttaminen anonyymiksi aloitetaan jo litterointivaiheessa. Jotta aineisto voidaan 

arkistoida ja pitää tieteellisissä järjestelmissä, se ei saa toimia henkilörekisterinä.  (Ruusuvuori, 

Nikander 2017, 438)  

Haastateltaviin liittyvät tiedot poistetaan kun tutkimus saadaan suoritettua. Aineistoon liittyvät 

tunnisteet, eli ne tiedot jotka liittyvät suoraan vastaajan identiteettiin, pitää puntaroida 

merkityksensä perusteella työlle. Aiheen arkaluontoisuus vaikuttaa siihen mitä tietoja pitää 

poistaa ja miten tunnistettavissa henkilöt ovat. Sellaiset tunnisteet jotka riittävät haastateltavan 

tunnistamiseen tekstin kolmantena osapuolenakin sanotaan suoriksi tunnisteiksi. Suoria 

tunnisteita ovat sellaisia asioita kuin nimi, osoite, henkilötunnus ja ääni/video tallenteet.  

Sellaisia tunnisteita, jotka eivät suoraan paljasta haastateltavan henkilöllisyyttä, mutta voivat 

yhdessä muiden samanalaisten tietojen kanssa paljastaa henkilöllisyyden, sanotaan epäsuoriksi 

tunnisteiksi. Tällaisia epäsuoria tunnisteita ovat muun muassa ammatti, syntymäaika, työpaikka ja 

asuinpaikka.  

Tavoitteena on saada haastateltavat tunnistamattomaksi. Haastateltavan henkilön katsotaan 

olevan anonyymi kun kohtuullisesti toteutettavissa olevilla keinoilla hänen henkilöllisyyttään ei voi 

selvittää.  

Keinoja tämän saavuttamiseen ovat kategorisointi, muuttaminen ja poistaminen. Poistaminen 

tarkoittaa tietojen täydellistä hävittämistä ja materiaalia ei edes arkistoida. Tietojen muuttaminen 

tarkoittaa, että annettu tunniste muutetaan toiseksi. Tietojen kategorisointi taasen tarkoittaa, että 

annettuja tunnisteita karkaistaan ylemmille ja vähemmän yksityiskohtaisille tasoille. Nämä tiedot 

ovat samalla aihealueella ilmeneviä laajoja käsitteitä. (Ranta, Kuula-luumi 2017, 418-419)   

Tätä tutkimusta varten tehdään puolistrukturoituja teemahaastatteluja, jotka on standardisoitu 

niin, että jokaiselle esitetään samat kysymykset samassa järjestyksessä niin, että vaihtuvuutta 

saadaan eliminoitua mahdollisimman paljon. Haastateltaville lähetettiin kullekin kutsu 

henkilökohtaisesti ja jokainen heistä oli tarkkaan valikoitu aiheeseen sopivaksi. Mukana oli 

korkeassa asemassa toimivia henkilöitä ja matalammilla asteilla toimivia case-yritysten 

työntekijöitä. Jokaiselle esitettiin kaikkiaan 23 kysymystä, jotka olivat jaettu kuuteen teemaan. 

Osalla kysymyksistä tavoiteltiin primääriä dataa ja osalla tavoiteltiin sekundääristä dataa.  
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Tekohetkellä vuoden 2021 koronatilanteen johdosta, jonka ehkäisemiseksi fyysisiä ihmiskontakteja 

pyritään välttämään, kaikki haastattelut toteutettiin etänä. Jokainen haastattelu nauhoitettiin ja 

translitteroitiin sanalliseen muotoon tarkemman analysoinnin tekemiseksi. Haastattelutilanteessa 

haastattelija oli varannut jokaiselle kysymykselle saman verran aikaa ja haastateltavat saivat itse 

päättää, kuinka paljon heidän täytyi puhua mistäkin aiheesta. Kysymykset oli suunniteltu 

tuottamaan mahdollisimman laajoja vastauksia ja antamaan dataa, josta pystyttäisiin tekemään 

tulkintoja. Näistä piti ilmetä seurojen halukkuus yhteistyöhön, kyvykkyys ja kokemus yhteistyöstä 

ja heidän haasteet jotka rajoittavat yhteistyön tekemistä.  

Vastaajat ovat erikseen pyytäneet tietojensa anonymisointia ja tähän heillä on tutkimuseettinen 

oikeus. Jokainen esitetty nimike ja fakta pitää paikkansa, mutta niitä on laajennettu sen verran 

että tunnistamisen mahdollisuutta ei ole. Myös hakukoneoptimointi on otettu huomioon.  

2.6 Analyysimenetelmät 

Kaikissa laadullisissa tutkimuksissa voidaan käyttää perusanalyysimenetelmää, joka sopii 

kaikenlaisiin ja kaikenlaisille laadullisille tutkimuksille, eli sisältöanalyysiä. Monet eri 

analyysimenetelmät mitä käytetään laadullisessa tutkimuksessa pohjautuvat sisältöanalyysiin ja 

sitä voi yhdistellä monilla eri analyysimenetelmillä.  

Aineistoa pitää voida rajata ja keskittyä tutkimaan vain sitä mikä on kiinnostavaa ja tärkeää, kaikki 

nämä kiinnostavat kohdat laitetaan yhteen ja teemoitellaan omille aihealueilleen, kaikki 

ulkopuolelle jäävä poistetaan. (Tuomi & Sarasjärvi 2009, 91) Tutkimusongelma auttaa 

määrittelemään mitä asioita jätetään pois ja mitä pitää sisäistää (Tuomi & Sarasjärvi 2009, 101)  

Aineiston teemoitteluvaiheessa jaetaan sisältö erilaisiin kategorioihin. Nämä teemoittelu 

kategoriat voivat olla erilaisia kuin haastattelussa käytetyt kategoriat. Samaa sisältävät asiat 

pyritään laittamaan samankaltaisiin kategorioihin ja annetaan sille sopiva nimi. Näin 

muodostetaan yläkategoriat ja alakategoriat. Tutkija päättää mitkä kysymyksistä saadut tiedot 

muodostavat yläkategoriat ja mitkä alakategoriat. Kaikki käy edelleen viitaten tutkimusongelmaan 

ja kuinka ne vastaavat siihen. (Tuomi & Sarasjärvi 2009, 101) Systemaattiseen ja objektiiviseen 

analysointiin sisältöanalyysi on sopiva tapa. (Tuomi & Sarasjärvi 2009, 104) Laadullisen 

tutkimuksen analyysi alkaa haastatteluaineen litteroinnista. Litterointi on puhutun sanan 

muuttamista tekstimuotoon (Ruusuvuori, Nikander 2017,427)  
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Laadullisessa analyysissa huomion pitää kohdentua tavallisuudesta poikkeaviin kuvauksiin. 

Tutkijan on pystyttävä löytämään selitykset myös näihin tilanteisiin. (I, Pietilä, TKK, 2017, 127) 

Myös epäsuoraan ja sanattomaan viestintään on analyysivaiheessa kiinnitettävä huomiota. (Pietilä 

2017, 128) 

Myös vuorovaikutukseen ja yksittäisten osallistujien käytökseen kannattaa paneutua. Yksittäiset 

henkilöt tai koko ryhmän mielipide voi muuttua jopa kesken haastattelun. Joskus ryhmä voi 

tyrmätä jonkun mielipiteen yksissä tuumin ja osallistujat saattavat mukauttaa mielipiteitään tämän 

johdosta, jotta ne vastaavat yhteistä ryhmämieltä.  

Aineisto voi analyysivaiheessa antaa ristiriitaisia ja sekavia johtopäätelmiä, mutta tämä on 

luonnollinen seuraus ryhmähaastatteluista. Huolellinen ja systemaattinen analyysi voi kääntää 

tämänkin tekijän voimavaraksi. (Pietilä 2017, 127) Analyysissä voidaan hyödyntää niitä keinoja, 

joita käytettiin erinäisten tutkittavien aineiden valintaan, eli miten valittiin kysymykset ja miksi 

haluttiin saavuttaa mikäkin asia. (Törrönen 2017, 237)  

Kvalitatiivisen tutkimuksen aineisto oli lähestulkoon pelkästään tekstimuotoista ja analyysi piti 

toteuttaa tähän peilaten. Etäyhteyden vuoksi ihmisten puhetapaa ja äänenpainoja on ollut 

poikkeuksellisen haastavaa havainnoida, joten niiden huomiointi on jätetty pois. Hyödyntämällä 

teemoittelua, jota hyödynnettiin myös kysymysrunkoa tehdessä, mutta jolloin tehtiin eri teemat, 

vastaajien vastauksia jaettiin omien teemojen ympärille ja näin saatiin selvitettyä mitkä teemat 

olivat eniten puheenaiheena ja mitkä vähiten.  

Analyysi toteutettiin niiden vastaajien kanssa, jotka pystyivät antamaan tarpeeksi kattavasti 

materiaalia analysointiin. Pois jouduttiin jättämään keskeneräiset vastaukset seuroilta ja heidän 

edustajansa joista yksi peruuntui aikataulullisten ongelmien takia ja yksi peruuntui yhteyteen 

liittyvien ongelmien takia. Analyysissä hyödynnettiin myös havainnointia, sillä tarkoituksena on 

ollut myös kartoittaa aiheita, joista vastaajat eivät halunneet puhua suoraan.  

2.7 Laadullisen tutkimuksen luotettavuus 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuus ilmenee sillä että miten korkea reliabiliteetti ja validiteetti 

tutkimuksella on. Reliabiliteetti tarkoittaa tutkimuksen pysyvyyttä, eli jos tutkimus tuotetaan 

uudestaan niin sen tulokset säilyvät samana, eli jokainen uusintayritys varmistaa tutkimuksen 

tulosta todistaen sen varmuutta ja paikkaansapitävyyttä. Validiteetillä meinataan että tutkimus 
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tutkii oikeita asioita, eli niitä jotka ovat tutkimukselle oleelliset ja että suunnitteluvaiheessa on 

kohdennettu oikeisiin asioihin.  (Kananen 2017, 174-175) 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuutta mittaavat tekijät poikkeavat määrällisen tutkimuksen 

kriteereistä ja käsitteet ovat saaneet kritiikkiä siitä etteivät ne täysin sovi keskenään suoraan 

verrattaviksi.  (Kananen 2017, 175) 

Muita tekijöitä, jotka vaikuttavat laadullisen tutkimuksen luotettavuuteen ovat informantin 

vahvistus (haastateltava myöntyy tutkimuksessa antamaansa tietoihin ja todentaa ne oikeaksi), 

vahvistettavuus, dokumentaatio, tulkinnan ristiriidattomuus, aikaisemmat tutkimukset ja 

saturaatio. Aiemmassa kappaleessa 2.1 on käsitelty aikaisempia tutkimuksia. Lisää löytyy 

pohdinnasta.  

Laadullisessa tutkimuksessa ei useinkaan voida etukäteen määritellä tarpeellista 

vähimmäismäärää haastateltavien suhteen. Eräissä tapauksissa ilmiön kanssa tekemisissä olevien 

määrä on niin pieni, että heidät kaikki voidaan valita mukaan tutkimukseen. Jos ilmiö pitää 

sisällään paljon havaintoyksiköitä, haastateltavia otetaan niin paljon, että vastaukset alkavat 

toistaa itseään eli vastaukset/tulokset saturoituvat. Uusi haastateltava ei tuo enää mitään uutta 

ilmiön ymmärtämiseen. Joskus on esitetty riittäväksi määräksi 12-15 haastateltava eräissä 

laadullisen tutkimuksen kirjoissa, mutta määrästä löytyy muitakin arvioita. Etukäteen ei voida 

lyödä lukkoon havaintoyksiköiden määrää kuten kvantitatiivisessa tutkimuksessa, sillä määrän 

ratkaisee aineisto ja tutkimusongelma. Saturaation saavuttaminen edellyttää tiedonkeruu- ja 

analyysivaiheen jatkuvaa vuorovaikutusta. Laadullisessa tutkimuksessa kerättyä tietoa 

analysoidaan koko ajan, sillä muutenhan on mahdotonta päättää, milloin tiedonkeruu on riittävää. 

Kvantitatiivisessa tutkimuksessa havaintoyksiköiden määrä voidaan laskea tilastotieteen 

menetelmiä käyttäen. (Kananen 2010, 54) 

Laadullisen tutkimuksen tekijä ja ohjaaja joutuvat jatkuvasti pohtimaan, mikä on kulloinkin riittävä 

määrä haastatteluja. Kysymykseen ei ole yksiselitteistä ja yleispätevää vastausta. Kun sosiologit 

Parker ja Edwards (2012) kysyivät asiaa 14 kokeneelta laadullisen tutkimuksen tekijältä ja 

muutamalta uransa alussa olevalta tutkijalta, sanat ”riippuu tilanteesta” toistuivat mitä 

useimmissa lausunnoissa. Ehdotukset vaihtelivat lopulta yhdestä noin 120 haastatteluun.  

Sopivaa haastattelujen määrää voidaan monesti etsiä saturaation eli teoreettisen 

kyllästymispisteen avulla. Tämä tarkoittaa sitä, että haastatteluista saatava tieto on saavuttanut 
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lakihuippunsa, eli uudet vastaajat eivät tuo enää uutta tietoa. Tämä käsitys on alunperin ollut 

oman aikansa lapsi ja liittänyt aineistolähtöisen teorian yhteyteen, josta se on myöhemmin 

irtaantunut tutkimuksen yleispäteväksi normiksi. Ajatuksen mukaan uusia haastatteluja ei tarvita, 

kun ne eivät enää tuota lisää teoreettisesti tärkeitä teemoja. Käytännössä tämä edellyttäisi, että 

haastattelujen purku ja analyysi kulkisivat rinnakkain, mikä monessa tilanteessa ei ole mahdollista. 

Lisäksi tutkijan täytyisi rajata kiinnostuksen kohde hyvin tarkasti, sillä muuten uudet haastattelut 

eivät lakkaa kiinnostamasta ja tuottamasta uutta aineistoa. Vaikka tutkimus pitää muutoinkin 

rajata tarkasti niin liian tarkan saturaation ja liian tarkan kiinnostuksen kohteen rajaaminen 

hidastavat tutkijan työtä merkittävästi. On lukuisia aiheita, joissa saturaatiopiste karkaa 

käytännöllisiin mahdottomuuksiin. Esimerkiksi historiatutkimuksessa on tuskin mahdollisuutta 

riittävän kapeaan teoreettiseen rajaukseen. (Baker ja Edwards 2012, 18)  Saturaatiopisteestä tulee 

liian herkästi uskon asia, jolla pyritään antamaan ehdoton vastaus johonkin, mitä ei voi 

aukottomasti päätellä. Haastattelujen määrä täytyy yleensä päättää käytännöllisemmin perustein. 

(Hyvärinen 2017, 34) 

Asiaa ei tehdä siten että haastateltavien määrä sovitaan etukäteen vaan lopetetaan sen mukaan 

kun tutkimukselle tarpeellinen tieto saavutetaan. Ajatus on siis että kuinka monta haastattelua 

tarvitaan jotta esitetyt väitteet voidaan toteuttaa uskottavasti. Jokainen haastattelu nauhoitetaan 

ja vasta translitteroitua, eli puhtaaksi kirjoitettua tekstiä, alettiin analysoimaan. 

3 Urheilutoiminta Suomessa 

Vapaaehtoistoimintaan perustuvalla liikunnalla, eli urheilumielisyydellä on Suomessa pitkä historia 

ja myös sen järjestäytyneellä versiolla on historiaa, joka voidaan sanoa alkavan liikuntalain 

asetuksesta 70-luvun Suomessa. Noista ajoista verrattuna nykypäivään urheilu ja järjestäytynyt 

liikunta on ammattialistunut valtavasti. Seuroja alettiin nykyaikaa kohden jakaa kahtia, joista 

toinen puoli ammattimaista kaupallisuutta ja toinen puoli perinteisempää liikuntaa. Tietysti on 

myös seuroja, joiden raja on häilyvä. Hyvänä esimerkkinä tässä tutkimuksessa esiintyvät 

urheiluseurat, joissa on molemmissa piireteitä molemmista. (Hossain, Suortti, Kallio 2019, 9-10) 
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3.1 Urheiluseurat 

Urheiluseuroista puhuttaessa usein käytetään joko käsitettä urheiluseura, liikuntaseura, 

urheiluorganisaatio, tai liikuntaorganisaatio. Joskus pelkästään seura tai organisaatio ja näitäkin 

termejä saatetaan sekoitella.  

Urheiluseura on urheilutoimintaan keskittynyt yksikkö, joka kerää yhteen kyseisestä urheilulajista 

kiinnostuneita henkilöitä toimimaan kyseisen lajin parissa. Seuraan voi liittyä sen perusteella miten 

ihmiset ovat kiinnostuneita seuran tarjoamista lajeista, kilpailun tasoista ja sijainnista. Saman 

seuran alla voi toimia monta pienempää alajaostoa, jotka ovat jaoteltu ikäluokkien, sukupuolen tai 

kilpailullisuuden perusteella. (Halila & Norros 2017, 70)  

Kilpailullisen liikunnan ytimessä on erilaisten henkilöiden yhdessä harjoittama toimi, joka 

edellyttää jokaisen yhteistyötä, jotta saavutettaisiin markkinointikelpoinen ja eteenpäin tarjottava 

asia yleisölle (Mendizabal 2020) Kilpailullisilla joukkueilla on usein myös tukenaan kyseisen lajin  

lajiliitto. Toisinaan julkisrahotteiset, tai toisinaan yksityisesti toimintansa rahoittavat liitot pyrkivät 

kehittämään lajin asemaa antamalla myös rahallista tukea. (Hossain, Suortti, Kallio 2019, 29-30) 

Lisäksi erityisesti eurooppalaisilla urheiluseuroilla on merkittävä rooli yhteisössään. Seuroja 

kohdellaan usein yhteisön tekijänä sillä alueella missä seura sijaitsee koskien juniorien kanssa 

toimintaa ja toiminnan kehittämisen suhteen. Suuri osa seuroista jakaa nimensä kaupungin, kylän 

tai alueen mukaan ja ovat siten kyseisen alueen edustajia monen ihmisen näkökulmasta.  

(Mendizabal 2020, 361, 3)  

Urheiluseuroilla on lisäksi merkittävä rooli sosiaalisen kehityksen kannalta. Seurat voivat toimia 

edelläkävijöinä tai trendinasettajina, kun kyseessä on yhteiskunnan muutoksen liittyvät 

kysymykset (Mendizabal 2020, 362, 4)  

Nykyajan trendinä seuraurheilussa on kasvanut ammattimaisuus. Perinteisesti urheiluseurat olivat 

jopa riippuvaisia talkoolaisista ja vapaaehtoistöistä, mutta tämä on vähentynyt modernina aikana 

eurooppalaisissa huippusarjoissa (Varmus 2018, 3) Suomessa talkootyöläisten rooli on ollut 

erittäin iso ja kiinteä palanen urheilu ja kulttuuritoimintaa ja sillä on vieläkin iso merkitys. Palkaton 

talkootyö on ollut ja on vieläkin merkittävä tekijä yhdistysten toiminnalle. Nykyaikaistuminen on 

vaikuttanut talkootyöläisten rooliin. (Tahvanainen 2005, 29-30) Monien seurojen toimintaa 



22 
 

 

rajoittaa vapaaehtoiset ja heidän sitoutumisensa, joka voi johtaa ”pullonkaula” effektiin. 

(Mäenpää 2018, 26) 

Toiminnan ylläpitämiseksi urheiluseurojen täytyy voida uudistua ja kehittää itseään alati 

muuttuvassa ympäristössä ja toimijoiden pitää jatkuvasti kehittää omaa hallintoaan, johtajuuttaan 

ja kykyänsä tuottaa ympäristölleen. (Bradbury 2020, 3) Ehdotetaankin että tiheään muuttuvassa 

ympäristössä, missä urheiluseurat taistelevat rajatuista resursseista, joka suosii vain vahvimpia, 

tarve tutkia uusia vaihtoehtoja jotka toisivat ratkaisuja tähän ongelmaan, kuten  urheiluseurojen 

välinen yhteistyö joka voisi auttaa urheiluseurojen taloudellisten kriisien kanssa. (Bradbury 2020)  

Urheiluseura on määräävässä markkina-asemassa alueellaan mikäli se pystyy määrittämään 

markkinat omaan tahtoonsa. Tähän vaikuttavat mitä seuran urheilutuote ja maantieteellinen 

kattavuus. Ajatuksena on, että määräävässä asemassa oleva urheiluseura hallitsee alueensa 

toimivuutta niin vahvasti, että kilpailua ei ole taloudellisesti kannattavaa järjestää. Näin tällä 

toimijalla voi olla keino omistaa kaikki tuotemarkkinointiin liittyvät asiat joita kuluttajat kuluttavat. 

Lisäksi seuran omistukseen tulee maantieteelliset markkinat, jotka tarkoittavat alueella esiintyviä 

palveluita ja kuinka näitä palvellaan tai tullaan palvelluksi. Sen lisäksi, että Seura tai lajin liiga toimii 

itsekin jo omilla markkinoillaan, liiga tai seura voidaan nähdä rajapintana joka yhdistää muiden 

osapuolten välistä markkinointia esimerkiksi kannattajien ja sponsorien väliset 

sponsorituotemarkkinat ja median väliset mediatuotemarkkinat. (Norros 2011, 106-109)  

Urheiluliigan kaupallinen hyöty riippuu sen edustaman lajin ja kyseisen maan liigan 

houkuttelevuudesta, joihin vaikuttaa muun muassa urheilullisuus, kilpailun aitous, kilpailun 

tasaisuus ja urheilun korkea taso. (Norros 2011, 35, 59)  

Sidosryhmät ovat niitä tekijöitä jotka vaikuttavat urheiluseuraan koko toiminnan matkalta. Myös 

urheiluseurat itse vaikuttavat omiin sidosryhmiinsä ja niiden lopputuloksiin. (Varmus 2018, 1) 

Urheiluseura tarvitsee niin taloudellista, henkilöstöön, kuin materiaaleihinkin liittyviä resursseja. 

Sidosryhmät auttavat seuraa saavuttamaan nämä resurssit, jotka auttavat seuraa saavuttamaan 

tavoitteensa. Toisin sanoen sidosryhmät ovat tekijöitä, joista riippuu koko urheiluseuran toiminta 

ja sen välttämättömät toimielimet, eikä toimi ilman niitä. Esimerkiksi työntekijät ovat yksi kaikista 

sidosryhmistä. (Varmus 2018, 2)  

Sidosryhmien laajassa kokonaisuudessa urheiluseuran tulisi hallita sidosryhmiään mahdollisimman 

hyvin. Seuralle on hyödyllinen taito erotella tärkeät ja seuralle merkittävät sidosryhmät, sillä 
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parempi sidosryhmien hallinta johtaa seuran parempaan taloudelliseen johtamiseen. Välilliset ja 

välittömät hyödyt joita seura saa sidosryhmistään vaikuttavat seuran liiketoimintaan niin paljon, 

että seuran tulisi hallita tärkeimmät sidosryhmänsä (Mendizabal, San-Jose, Garcia-Merino 2020, 

360, 2/20) 

Tärkeitä sidosryhmiä ovat sellaiset jotka ovat elintärkeitä tulevaisuuden, toiminnan kasvattamisen 

kannalta ja seuran tulevaisuuden turvaamisen suhteen. Tällaisia sidosryhmiä ovat muun muassa 

fanit, paikallinen yhteisö, kunta, hallinto, media, työntekijät, pelaajat, sponsorit, tavarantoimittajat 

ja omistajat (Mendizabal 2020, 362, 4) Tietyt sidosryhmät tuovat käytännöllistä arvoa, tietyt 

sosiaalista arvoa ja tietyt sidosryhmät antavat arvoa tunnetasolla (mts. 371, 13)   

Sidosryhmät voivat auttaa seuraa saavuttamaan tavoitteensa tai päinvastoin toimimaan 

aktiivisena tekijänä estääkseen seuraa saavuttamasta tavoitteitaan. (Varmus 2018, 1)  

3.2 Sidosryhmät urheilussa 

Sidosryhmät ovat niitä tekijöitä jotka vaikuttavat urheiluseuraan koko toiminnan matkalta. Myös 

urheiluseurat itse vaikuttavat omiin sidosryhmiinsä ja niiden lopputuloksiin. (Varmus 2018, 1) 

Urheiluseura tarvitsee niin taloudellista, henkilöstöön, kuin materiaaleihinkin liittyviä resursseja. 

Sidosryhmät auttavat seuraa saavuttamaan nämä resurssit, jotka auttavat seuraa saavuttamaan 

tavoitteensa. Toisin sanoen sidosryhmät ovat tekijöitä, joista riippuu koko urheiluseuran toiminta 

ja sen välttämättömät toimielimet, eikä toimi ilman niitä. Esimerkiksi työntekijät ovat yksi 

sidosryhmistä. (Varmus 2018, 2)  

Sidosryhmiä voi jaotella ulkoisiin ja sisäisiin sidosryhmiin. Sisäiset sidosryhmät ovat tekijöitä, jotka 

ovat suorassa kosketuksessa seuran kanssa. Näitä ovat muun muassa omistajat, johtajat ja 

palkalliset työntekijät. Ulkoisia sidosryhmiä ovat ne tekijät, jotka ovat tekemisissä seuran kanssa, 

mutta eivät suoraan riippuvaisia siitä. Näitä ovat esimerkiksi kaupunki, huoltopalvelut ja kuluttajat. 

(Fernando 2021)  

Sidosryhmien laajassa kokonaisuudessa urheiluseuran tulisi hallita sidosryhmiään mahdollisimman 

hyvin. Taito erotella tärkeät ja seuralle merkittävät sidosryhmät, sillä parempi sidosryhmien 

hallinta johtaa seuran parempaan taloudelliseen johtamiseen. Välilliset ja välittömät hyödyt joita 

seura saa sidosryhmistään vaikuttavat seuran liiketoimintaan niin paljon, että seuran tulisi hallita 

tärkeimmät sidosryhmänsä (Garcia-Merino 2020, 360, 2/20) 
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Tärkeitä sidosryhmiä ovat sellaiset, jotka ovat elintärkeitä tulevaisuuden, toiminnan kasvattamisen 

kannalta ja seuran tulevaisuuden turvaamisen suhteen. Tällaisia sidosryhmiä ovat muun muassa 

fanit, paikallinen yhteisö, kunta, hallinto, media, työntekijät, pelaajat, sponsorit, tavarantoimittajat 

ja omistajat (Mendizabal 2020, 362, 4) Tietyt sidosryhmät tuovat käytännöllistä arvoa, tietyt 

sosiaalista arvoa ja tietyt sidosryhmät antavat arvoa tunnetasolla (mts. 371, 13)   

Sidosryhmät voivat auttaa seuraa saavuttamaan tavoitteensa tai päinvastoin toimimaan 

aktiivisena tekijänä estääkseen seuraa saavuttamasta tavoitteitaan. (Varmus 2018, 1) Epävarmuus 

ja epäselvät säännöt voivat heikentää seuran ja sidosryhmien välistä otetta ja epäilemään 

toiminnon jatkuvuutta. (Kuokkanen & Bouchon 2020, 12) 

 

Kuva 2 Seuran sidosryhmät 

3.3 Urheilun talous 

Urheiluseuroja ja niiden taloudellisia tavoitteita voidaan jakaa sen mukaan, millainen urheiluseura 

on kyseessä. Näitä jaotteluita on monia erilaisia. Yksi jakokeino on jaottelu kilpailullisten ja ei 

kilpailullisten seurojen välillä. Kilpailulliset seurat keskittyvät myös julkisuuteen ja markkinointiin. 

Vastakohtana ovat muun muassa kasvatukselliset ja sosiaalisuuteen keskittyvät seurat, joissa 

liikunnan tuoma ilo ja riemu on tärkeintä (Itkonen 2000, 23-25)  
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Suomessa on lukuisia urheiluseuroja, jotka ovat osakeyhtiötä ja lukuisia seuroja, jotka ovat 

rekisteröityjä yhdistyksiä. Molempia koskevat omat lakinsa ja eroavuutensa. Molemmat kuitenkin 

joutuvat miettimään taloustoimintaansa tarkkaan. Merkittävin ero on että rekisteröityä yhdistystä 

ajaa yleensä aate, kun taas osakeyhtiötä ajaa seuran arvon kohottaminen (Finlex 1989, §503)  

Molemmat tapaustutkimuksen seuroista ovat rekisteröityjä yhdistyksiä (RY) Voiton tavoittelu ei 

siis voi olla seurojen tärkein tavoite tällä hetkellä. Taloudellinen hyvinvointi on kuitenkin 

tavoiteltava asia toiminnan ylläpitämiseksi. (seurojen kotisivut) 

Vielä vuoteen 2018 asti Suomen urheiluseuroilla meni kohtalaisen hyvin ja taloudelliset tulokset 

paranivat koko ajan. Muutoksiin suhtauduttiin enemmän positiivisesti. Seuraurheilussa keskeisiä 

trendejä olivat eriytyminen, monimuotoistuminen, ammattimaistuminen ja kustannustason 

nousu. Jäsenmäärät ja harrastajat olivat olleet vuosikymmenen ajan kasvussa ja sukupuolten tasa-

arvoa oltiin kiritty. Ymmärrettävästi muutamiakin laskuja oli tullut ja esimerkiksi kuntoliikunnan 

suosio oli laskussa. (Mäenpää 2018, 6-26) Tuolloin ei tosin kukaan voinut ennustaa kahden vuoden 

päästä Suomeen iskevästä koronavirus pandemiasta, joka tuli vaikuttamaan myös seuraurheiluun. 

Eurooppaan ja Suomeen rantautui vuonna 2020 COVID-19 koronavirus, jonka tartuntojen 

ehkäisemiseksi Euroopan maat ovat asettaneet rajoitteita urheilu- ja viihdetoiminnalle. Taudin 

ilmaannuttua sosiaalisia tapahtumia, mukaan lukien urheilutapahtumia, rajoitettiin ja moneen 

paikkaan ei päästetty yleisöä.  Tämän seurauksena monen urheiluseuran taloustilanne on 

heikentynyt merkittävästi parin viime vuoden aikana. (Hornberg, Haselhoff, Lawrence, Fischer, 

Ahmed, Gruehn & Moebus 2021, 2-3) 

Koronatilanne on Suomessa heikentänyt urheiluseurojen tilannetta ja seurojen on pitänyt löytää 

keinoja paikkamaan koronan aiheuttamat menetykset.   

4 Yhteistyö urheiluliiketaloudessa 

Yhteistyön voi ymmärtää monella eri tavalla riippuen mitä haluaa tarkoittaa yhteistyöllä tai mistä 

yhteistyöstä tällä kertaa puhutaan. Yhteiskuntatieteiden, kasvatusopin ja liiketalouden johtaminen 

tarkoittavat kaikki eri asioita ja heijastuvat käytännössä täysin erilaisina. Monesti yhteistyö on 

mielletty sellaisina asioina kuin yhteisten tavoitteiden toteuttamista, yhdessä työskentelyä, 

materiaalien ja tietojen jakamista. Joissain yhteyksissä yhteistyö on niin suuri itsestään selvä asia 

ettei sille ole edes määritetty käsitettä (Lewis 2006, 200)   
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Sponsorit voivat toteuttaa yhteistyötä keskenään sopimalla keskenään tapaamisia, joissa 

vaihdetaan kuulumisia ja kerrotaan omista kokemuksista toiselle osapuolelle ja näin luoda uusia 

suhteita. (San-Jose 2020, 368, 10)  

Taloudellisen yhteistyön mahdollisuuksia on monia. Etuja on muun muassa, että toimimalla 

yhdessä voidaan jakaa kuluja ja siten lopulta säästää, tuoda eri lajin tekijöitä toistensa luo ja 

saavuttaa molemmille hyötyä, suurempi näkyvyys, hyödyntää olemassa olevia tuotantoketjuja 

(tytäryhtiöt, omistetut yritykset), antaa toisilleen etuja verrattuna kilpailijoihin, testata yhteistyön 

kestävyyttä tai tuoda näkyvyyttä jonkun hyvän asian puolesta. (Mullin, Hardy & Sutton 2007, 337-

338)   

Yhteistyökumppanit tarkoittavat yleisesti kahden tai useamman samankaltaisten toimijoiden 

yhteisiä toimenpiteitä, jotka tuottavat tavoitteen tai kohteen helpommin saavutettavaksi 

(Bradbury 2020, 3)  

Haasteiksi yhteistyön runsaammassa käytöstä ja rajoittaen sen toteuttamista löytyy kuitenkin 

erityisesti henkilöjohtamiseen liittyvissä sidosryhmissä. Vastuuta ja painetta saattaa kohdistua 

liikaa yksittäisille henkilöille ja ajan kanssa on hankaluuksia sillä ammattiosaajilla ei ole aikaa 

keskustella keskenään. Päätöksenteko kohdistuu liian usein pieneen sisäpiiriin (Yle Urheilu)  

Seuratasolla yhteistyön merkitys korostuu sillä urheilu-organisaatiot tarvitsevat toisiaan 

toimiakseen kunnolla. Urheiluseurat toimivat olemalla tekemisissä toistensa kanssa ja seuroilla 

täytyy olla yhteisiä sopimuksia tavoitteiden saavuttamiseksi, vaikka he kilpailisivat keskenään. 

Urheillessa ja kilpaillessa yhteistyön merkitys vähenee (Frontiersin) 

Yksi usein esiintyvä ongelma koskien yhteistyösuhteita on mitä tarkat kuvaukset siitä mitä yritykset 

haluavat itselleen. Aiheet keskitetään tiukasti omiin tarpeisiin ja niiden täyttämiseen sen sijaan 

että mikä olisi heille hyödyllistä tulevaisuutta ajatellen. (Soviar 2021, 13, 12, 2)  

Yksi hyvän talousyhteistyön merkki on, että organisaatio haluaa tehdä kyseistä yhteistyötä juuri 

tietyn toisen organisaation kanssa samalla, kun olisi mahdollista tehdä samaa yhteistyötä toisen 

organisaation kanssa. (Mullin, Hardy & Sutton 2008, 296)  
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4.1 Yhteistyö urheilussa 

Urheilumaailmassa seuroilla täytyy olla jonkinlaisia yhteistyökykyjä, jotta kilpaurheilua voitaisiin 

ylipäätään harrastaa. Seurojen pitää esimerkiksi sopia keskenään muun muassa säännöistä, 

sarjaohjelmasta ja tulonjaosta, jotta kyseistä lajia voitaisiin edes pelata. Urheilussa seurat voivat 

usein tehdä sekä yhteistyötä että kilpailla keskenään. Kilpailua seuroilla on otteluiden ja lajin lisäksi 

myös pelin ulkopuoliset tekijät kuten sponsoreista laajentaakseen toimintaansa, mutta samalla 

tehdä yhteistyötä toisissa asioissa kuten neuvottelu erinäisistä tv-sopimuksista tai säännöistä. 

(Mendizabal 2020, 361,3)  

Seurat voivat myös tehdä yhteistyötä yhteisen tavoitteen vuoksi. Bilbaon yliopiston tutkimuksessa 

kaksi keskenään kilpailevaa koripalloseuraa antoivat molemmat omia resursseja järjestölle, joka 

tavoitteli nuorten urheilun kehittämistä perustamalla nuorille naisille oman joukkueen ja 

hankkimalla valmennusta kyseiselle joukkueelle ja täten saaden nuoret enemmän kiinnostumaan 

urheilusta (Mts. 368, 10)  

Korkealaatuisen kilpailun saavuttamiseksi urheiluseurojen täytyy olla aktiivisessa yhteistyössä 

keskenään. Erityisesti taloudellisen yhteistyön merkitys on suuri kun tavoitteena on tuottaa kaikille 

mahdollisimman suurta liikevaihtoa. Taloudellista yhteistyötä urheiluseurojen välillä on tutkittu 

varsin vähän akateemisessa maailmassa ja tiedot aiheesta ovat urheilusarjojen ulkopuolella 

niukkoja. (Day, Gordon & Fink 2012, 7 ) Tästä huolimatta aihe tarjoaa mahdollisuuden tutustua 

urheiluseurojen yhteistyön dynamiikkaan ja osoittaa merkityksensä urheilun kehityksen suhteen. 

Gruskyn kuuluisassa kokeessa johtajuuden merkitystä ja joukkueen menestystä epäiltiin etteivät 

olisi toistensa kanssa tekemisissä. (Day 2012, 9) 

Voidakseen tehdä yhteistyötä, seurojen johtoportaiston pitää olla kyllin rohkea ja aloitteellinen 

tehdessään yhteistyötä muiden seurojen kanssa. (Hoye 2006, 10) Seurat tarvitsevat yhteistyön 

henkeä ja neuvottelukykyä yhteistyön saavuttamiseksi (mts. 39)  

4.2 Lajien välinen yhteistyö 

Lajien välistä yhteistyötä on muun muassa valmentamiseen ja harjoitukseen liittyvä yhteistyö, 

jossa eri lajien edustajat kehittävät toisiaan hyödyntämällä oman lajinsa vahvuuksia. Esimerkiksi 

tanssin taitaja pystyy antamaan lentopallotiimille liikkuvuus- ja koordinaatioharjoituksia. (Eslu.fi)  
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Lajien välisestä yhteistyöstä löytyy lukuisia positiivisia esimerkkejä ja kannatusta useamman lajin 

johtavan henkilön toimesta. Lajien välinen yhteistyö pystyy esimerkiksi lisäämään lajien välistä 

arvostusta, kehittää osaamista ja avustaa tuomalla resursseja yhteen. Monipuolisuus on valtti, jota 

voi kehittää tuomalla lajeja yhteen (Yle Urheilu, Eslu.fi) Haasteiksi yhteistyön runsaammassa 

käytöstä ja rajoittaen sen toteuttamista löytyy kuitenkin erityisesti henkilöjohtamiseen liittyvissä 

sidosryhmissä. Vastuuta ja painetta saattaa kohdistua liikaa yksittäisille henkilöille ja ajan kanssa 

on hankaluuksia sillä ammattiosaajilla ei ole aikaa keskustella keskenään. Päätöksenteko kohdistuu 

liian usein pieneen sisäpiiriin (Yle Urheilu)  

Seuratasolla yhteistyön merkitys korostuu sillä urheilu-organisaatiot tarvitsevat toisiaan 

toimiakseen kunnolla. Urheiluseurat toimivat olemalla tekemisissä toistensa kanssa ja seuroilla 

täytyy olla yhteisiä sopimuksia tavoitteiden saavuttamiseksi, vaikka he kilpailisivat keskenään. 

Urheillessa ja kilpaillessa yhteistyön merkitys vähenee (Frontiersin) 

Yksi usein esiintyvä ongelma koskien yhteistyösuhteita on mitä tarkat kuvaukset siitä mitä yritykset 

haluavat itselleen. Aiheet keskitetään tiukasti omiin tarpeisiin ja niiden täyttämiseen sen sijaan 

että mikä olisi heille hyödyllistä tulevaisuutta ajatellen. (Soviar 2021, 13, 12, 2)  

5 Tutkimustulokset ja analysointi 

Aineisto kerättiin suorittamalla ammattilaisille puolistrukturoituja haastatteluja. Kyseiset 

haastattelut noudattivat keskenään identtistä haastattelurunkoa, johon vastasivat ne henkilöt, 

jotka hyvin tiesivät organisaationsa toiminnasta. Vastaajia, joita pystytään hyödyntämään 

lopullisessa tutkimuksessa, oli neljä henkilöä. Tutkimuksessa suoritettiin kaksi yksilöhaastattelua ja 

yksi ryhmähaastattelu. Yksi organisaatio jätti vastaamisen kesken, joten kyseisen organisaation 

tietoja ei voida käyttää tässä tutkimuksessa. Toinen organisaatio, joka lupautui, ei ehtinyt 

tekemään haastattelua ennen tutkimuksen julkaisua. Ajallisesti lyhyin haastattelu kesti 26 

minuuttia ja 36 sekuntia, ajallisesti pisin haastattelu kesti 51 minuuttia ja 6 sekuntia. Vastaajien 

kanssa käytiin läpi viisi erilaista teemaa, jotka jollain tavalla liittyivät urheilun liiketaloudelliseen 

tutkimukseen. Jokaisen teeman kanssa kysyttiin lisäksi yhteistyö asioista liittyen kyseiseen 

teemaan. Lisäksi vastaajilta kysyttiin aluksi heidän tunnetiloista ja mielleyhtymistä liittyen 

edustamaansa seuraansa. Haastattelun lopuksi haastateltavat saivat kertoa vapaasti mitä halusivat 

ja tuoda esille haluamiin asioita. Vastaukset jaoteltiin erikseen omaan viiteen teemaansa, jotka 

olivat eri, kuin mitä haastatellessa käytetyt teemat (kts. Liitteet) Vastaukset teemoiteltiin sen 
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mukaan mitä vastaajat sanoivat haastatteluissa ja mitkä aihealueet tulivat eniten esille ja mitkä 

olivat tärkeimmät. Näiksi teemoiksi muodostui lopulta seura, sidosryhmät, seuratalous, 

tulevaisuus ja yhteistyö. Nyt käytetään toimeksiantajaseurasta termiä ”seura 1” ja 

tutkimuskohdeseurasta termiä ”seura 2” lukemisen helpottamiseksi. 

Ensimmäinen teema koski seuraa. Tässä kappaleessa haastattelijat kertoivat oman seuransa 

vahvuuksista, heikkouksista, tavoitteista ja tarpeista. 

Seura 1:n edustavat henkilöt kertoivat seuran toiminnan olleen työntekijöille ja pelaajille 

monipuolista ja palkitsevaa toimien ”kotipesänä pelaajille”. Seura on taloudellisesti hyvinvoiva ja 

seura pyörittää monenlaista toimintaa toimien järjestäjänä. Ydintoimintaa seuralle on miesten ja 

naisten huippusarjan pelaaminen seuran lajissa. Tässä Pääosaamisessaan seura on onnistunut 

urheilullisesti hyvin kun miesten joukkue saavutti mestaruuden ja naisten joukkue pronssia 

tuoreimmalla kaudella. Joukkuemenestyksen jatkoa tavoitellaan ja halutaan jopa parantaa, naisten 

pronssimitali halutaan kirkastaa ja miesten mestaruus säilyttää.  

Urheilupuolen lisäksi seuralla on osaamista myös taloudessa, mikä mahdollistaa joukkueen 

pärjäämisen. Seura on rekisteröity yhdistys (RY) ja osa mainitsi seurassa olevan 

”ammattimaisuuden puutetta”. Tämä puute heijastui muun muassa asiakasyhteistyön kanssa, 

seuratoimien prosessien kanssa, asiakkaiden kanssa ja myyntitoiminnan kanssa. 

 Seurassa vastuu jakautuu pienelle ihmisjoukolle. Osasyynä tähän on henkilöstön liian pieni määrä 

tehtävien tasoon nähden. Henkilöstön määrä nähtiin kehitettävänä kohteena, johon ”voisi 

panostaa rekrytoimalla”. Tavoitteeksi mainittiinkin seuran kasvattaminen, osasyynä se että seura 

nähdään nykyisellään vielä melko pienenä. Tavoitteena on kasvaa ja ”saada kaupungin alueella 

oleva hype vain kasvamaan”. Ulospäin halutaan antaa mielikuva ”menestyvänä” seurana.  

Seura 2:n työntekijät kertoivat että heidän seuransa on koko Suomen paras omassa lajissaan ja 

yksi valtakunnan menestyneimpiä urheiluseuroja. Seuralla on erittäin pitkät perinteet erityisesti 

alueellaan, sekä kyseisen lajin parissa, ja kyseinen laji onkin seuran ydinosaamista. tärkeää on 

menestyä kyseisessä lajissa ja olla erittäin merkittävä ympäristölleen ”tuomalla se kartalle”. Täällä 

ollessa koetaan vastuullisuutta ja vastuullisuus kuuluu siis seuran ydinarvoihin. Seuralla mainitaan 

olevan ”ainutlaatuinen polku Suomessa” jossa junioreita kasvatetaan nuorista aina pääsarjan 

tasolle ja myös kansainvälisille kentille. Kansäinväliset ottelut ovat ne ”kaikkein kovimmat pelit”. 

”Tukijalkana” on tapahtumaliiketoiminta, jota kehitetään koko ajan mutta mikään ei ole niin 
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tärkeää kuin junioreitten kasvattaminen ja nähdä ”3-4 vuotiaiden fanien kannattavan joukkuetta 

fanipaidat päällä” ja muiden nuorten ohjaaminen liikunnan pariin. Tärkeää on myös osata 

pyörittää organisaation toimintaa eikä pelkästään ”olla helvetin hyviä pelaamaan” sanottiin 

eräässä haastattelussa. Haasteena taasen nähtiin seurassa toimivien vapaaehtoisten pitäminen 

toiminnassa mukana. Hallituksella on haasteita pitää asiat aisoissa, sillä heillä on todella paljon 

tekemistä ja näihin töihin tarvitaan tekijöitä. Aivan kaikelle toiminnalle on suuri haaste, jos 

urheilullinen menestys alkaa sakata koska se aiheuttaa sen että kiinnostus (seuraa kohtaan) lakkaa 

ja ”fanit hylkäävät”. Onneksi Henkilöstön määrä on nyt sopiva, sillä hiljattain on palkattu uusi 

henkilö johtajarooliin.  

 Vastauksissa korostui oman seuran vakaus ja hyvä tilanne kussakin organisaatiossa. Positiivisuus 

ja yhteisöllisyys olivat yleinen ilmapiiri. Toimeksiantajan seurassa koettiin puutteita 

ammattimaisuudesta. Talvisin toimeksiantajan seura on toimeton. Maantiede nähtiin haasteena ja 

lajin vetovoiman rajallisuus kansainvälisillä markkinoilla.  

Toinen teema koski sidosryhmiä. Tässä teemassa vastaajat kertoivat mitä sidosryhmiä koettiin 

tärkeiksi seuralle. Vastaajat saivat puhua vapaasti haluamistaan sidosryhmistä.  

Seura 1:n vastaajat kokivat tärkeimmiksi sidosryhmikseen seuran fanit ja kannattajat, 

yhteistyökumppanit ja sponsorit ja kaupungin. Osa vastaajista sanoi yhteistyökumppanien ja 

sponsorien olevan tärkeimpiä, osa vastaajista sanoi fanien ja kannattajien olevan tärkeimpiä, 

mutta yhtä mieltä oltiin kaikkien vastaajien kanssa kun sanoivat tärkeimmäksi sidosryhmäksi 

kaupungin. Tärkeäksi sidosryhmäksi kaikki vastaajat kokivat myös median, joka tuottaa näkyvyyttä 

ja sitä myöten kaikkea mitä halutaan.    

Seura 2:lle kaupunki ja ympäröivä alue koettiin kaikkein tärkeimmäksi sidosryhmäksi. Seura 

nähdään ”toimivan alueen lippulaivana” ja ”edistävän alueen tunnettavuutta”. Mainittiin myös 

yhteistyökumppanit, joiden kanssa pienimillään tehdään markkinointiyhteistyötä ja laajimmillaan 

pitkäaikaista moniasteista yhteistyötä. Eräs vastaajista mainitsi että media on seuralle todella 

tärkeä ”jotta saadaan nostettua tietoisuutta lajista valtakunnallisesti”. Eräs vastaajista mainitsi 

myös lajiliiton ja alan toimittajat sidosryhmänä. Jokainen vastaaja Seura 2:sta mainitsi 

vapaaehtoisten eli talkoolaisten merkityksen. Mikäli talkoolaisia ei enää saataisikaan, niin seura 

olisi vaikeuksissa. Talkoolaisten kerrottiin olevan loistava apu tapahtumajärjestämisessä. 
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Talkootoiminta on mukana lähes kaikessa urheilutoiminnassa. ”Toiminta olisi mahdotonta ilman 

talkoolaisia”.  

 Kaupunki oli erittäin tärkeä sidosryhmä kaikille vastaajille, myös kaupunkien verkostot ja 

yritysverkostot olivat kiinteä osa toimintaa. Vapaaehtoiset olivat molemmille vaikuttava 

sidosryhmä, mutta toiselle oli jopa elinehto. Jokainen mainitsi median olevan tärkeässä roolissa, 

suurin osa sidosryhmänä, osa yhteistyökumppanina. Tärkeimmäksi sidosryhmäksi jokainen sanoi 

joukkueen fanit.  

Kolmas teema koski seurataloutta.  

Seura 1:llä on allaan ”loistava taloudellinen tulos” tältä vuodelta, mille on käyttöä koska seuran 

pelaajat ovat kuukausipalkkaisia. Tästä selvitään koska sassasta löytyy varallisuutta, talviaikaan kun 

seura ”ei saa juuri tuloja”. Lipunmyynti on suurin yksittäinen tulojen lähde yhden vastaajan 

mukaanja toisen vastaajan mukaan suurin tulonlähde on myyntiyhteistyö/myyntisopimukset. 

Jälkimmäiset koettiin kukin omalla puheenvuorolla kuitenkin sitten tärkeäksi, vaikka jäi epäselväksi 

mikä on suurin tulonlähde. Rahallista tukea seura 1 saa myös kaupungilta ja lajiliitolta. 

Budjetoinnin seura tekee vuosittain. Tuloja ja menoja tarkkaillaan säännöllisesti ja niitä verrataan 

budjettiin. Tarkka taloudenpito on ollut seuran hoidon suhteen tärkeää. Joustavuutta löytyy koska 

menobudjettia ”ei voi katsoa orjallisesti ja tilanteita tarkastellaan aina kun se koetaan tärkeäksi”. 

Parin viime vuoden aikana toiminut korona on johtanut siihen että ”kun tulopuolella sakkaa niin 

täytyy katsoa menopuolta”. Talouden tarkastelun apuna käytetään procountor kirjanpito-

ohjelmaa, josta katsotaan osto- ja myyntitapahtumat. Seuran laskuihin kuuluu pelaajien lisäksi 

vakuutuksia, sarjamaksut, tuomarit ja vuokrat. Koulutustoiminta ja jäsenmaksut ovat ”pientä 

sivubisnestä”. Lisäksi seura saa tuloja fanituotemyynnistä ja kenttämyynnistä tapahtumia varten.  

Seura 2:n taloutta johdetaan ”hyvin” näin siis vastaajien mukaan naurumetakan saattelemana. 

Seuralla on vuosisuunnittelu, jossa budjetoidaan tulot ja menot. Toteumaa seurataan 

kuukausittain. Koko liiketoiminta on hyvin kausiluonteista ja sen vuoksi seura joutuu toisinaan 

ennustamaan ja ”istumaan kristallipallon kanssa katselemassa että miltä tulevaisuus näytää” sanoi 

yksi seuran talouden johtohenkilöistä. Tuloksista raportoidaan kerran kuussa seurahallitukselle 

samalla kun seuran talous menee koko ajan ”sormi valtimolla”Kokevat itsensä olevan pientä 

bisnestä. Seura on RY.  
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Talousasiat koettiin yleisesti hyväksi, mutta parannettavaakin oli. Oli havaittavissa eroja 

kassavirran suhteen, toinen seura kykeni elelemään säästöillä, kun taas toisen seuran kassatilanne 

oli tiukemmilla ja piti elää kädestä suuhun. Kaikkien päätuloina toimivat lipunmyynti ja toiseksi 

isoimpana kumppanit ja sponsorointi.  

Neljäs teema oli tulevaisuus. Seura 1:llä on viisivuotissuunnitelma, jota tarkastellaan jo 

kolmannen vuoden kohdalla. Tavoitteena on että Seura 1 pyrkii jättämään itselleen 

mahdollisimman hyvän taloustilanteen, mikä sitten mahdollistaa toiminnan myös tulevaisuudessa.   

Seura 1 ei nyt halua tehdä muutoksia omaan toimintaansa, ”ei haluta lähteä pois nykyiseltä tieltä” 

vaan ”pitää säilyttää se toimiva resepti mikä nyt on” vastasi johtoryhmään kuulunut henkilö. Kasvu 

kuuluu tavoitteisiin. Kasvua tulee kun ”fyysiset olosuhteet tulevat paranemaan” ja uusi stadion 

tulee ”tarjoamaan uusia mahdollisuuksia” siitä tulee seura saamaan ”enemmän yleisöä ja 

laajempaa fanipohjaa” haastateltavien sanojen mukaan. Haasteena kasvulle tulevaisuudessa 

nähtiin kaikkien vastaajien toimesta lajin rajalliset mahdollisuudet ja pieni kansainvälinen 

kiinnostavuus ja lajiin liittyvä yleinen puoliammattilaisuus ja ammattilaisuuden puute. Kasvulle 

oletetaan jossain kohtaa tulevan raja vastaan (tosin ei vielä) 

Seura 2:n kanssa taloudellinen vakaus nähdään keinona toiminnan ylläpitoon tulevaisuudessa. 

Strategiakautta suunnitellaan 3-5 vuoden päähän, jossa korostuu nykyisiin toimenpiteisiin 

tukeutuminen. Nyt on ”työn alla monia projekteja, jotka pitää saada vakiinnutettua strategian 

ylläpitämiseksi”. Tapahtumien tuottaminen tulee saamaan merkittävämpää roolia. Organisaation 

kasvu ei ole seuralle itseisarvo, sen sijaan tavoite on pysyä huipulla ja ”siitä pari napsua ylöspäin 

kansainvälisillä kentillä” vastasi seuran johtohenkilö. Liiketoiminnallisesti kuitenkin haetaan 

kasvua. Urheilu ja ottelutoiminta eivät riitä kehitystyön tekemiseen. Oheistapahtumat ovat 

tulevaisuuden kasvulle arvokasta. Tavoitteena on ylläpitää juniorityön tasoa.  

Kukin seura on laatinut toiminalleen tulevaisuuden suunnitelmat ja tavoitteet. Aikataulut olivat 

samansuuntaisia ja molemmat olivat tehneet viiden vuoden päähän suunnitelmia. Molemmat 

olivat tyytyväisiä nykyiseen kehitykseen, eivätkä koe tarvitsevansa muutosta. Toimeksiantajalla 

tilat ovat kehittymässä ensi vuodeksi. Molemmissa seuroissa urheilullinen menestys nähtiin 

tärkeänä tekijänä tulevaisuuden ja toiminnan kannalta. Kohdeseura otti urheilullisen menestyksen 

erittäin tärkeänä, sillä toiminnan pelätään vajoavan jos urheilullinen menestys loppuu, joka 

johtaisi talouden ja toiminnan laskuun.  
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Viidentenä teemana oli yhteistyö. Seura 1 ehdottaa koulutustoiminnan järjestämistä talvella ja 

liikunnallisia tapahtumia, ajattelee tällaisia yhteistyön mahdollisuuksia, jolloin voitaisiin 

markkinoida omaa lajia ja hyödyntää henkilöstömäärää erään vastaajan mielestä. Seura 1 tekee 

myös yhteistyötä omien junioriensa kanssa, jotka ovat oma erillinen RY. Vastaajat ehdottavat 

pienimuotoista markkinointiyhteistyötä muiden seurojen kanssa ja kertoo esimerkkinä, kuinka 

Seuran 1 pelaaja on käynyt ”heittämässä avausvuoron” muissa lajeissa. Valmennuskeskuksessa 

ollaan oltu muiden lajien edustajien kanssa myös tekemisissä, ja siellä ollaan jaettu 

valmennusresursseja. Seura on ainoana urheiluseurana mukana sellaisessa yhteistyöhankkeessa, 

jossa edistetään seudun tunnettavuutta (virallisesti). Seura toimii yhteistyössä paikallisten 

elintarviketoimijoiden kanssa, lisäksi otetaan osaa kampanjaan, jonka tarkoitus on edistää vihreitä 

arvoja, joka heijastuu myös seuran omissa ottelutapahtumissa. Yhteistyösopimukset määritellään 

”kukin aina tapauskohtaisesti” ja tavoitellaan sellaista yhteistyötä, joka ”hyödyttäisi molempia 

osapuolia”. Monenlainen yhteistyö kyllä käy, mutta ”taloudellinen yhteistyö olisi kuitenkin 

mukavin” vastaajien mielestä.  

Seura 2:lle on yhteistyötä toisen asteen koulutuksen kanssa, jossa on lajille pyhitetty oma linjansa, 

joka auttaa nuoria kehittymään kohti ammattilaisuutta seuran harrastamassa lajissa. Nuori voi 

jatkaa opintojaan peruskoulun jälkeen toisella asteella samalla kun pelaa seuran 

kotipaikkakunnalla. Kaupungin kanssa seuralla on tiivistä yhteistyötä ja kaupunki on ”tiiviisti 

tukemassa toimintaa”. ”Laajemmassa mittakaavassa myös yhteistyö toimeksiantajan kaupungin 

kanssa on hyvin tärkeää”.   

Molemmat seurat suhtautuvat ajatukseen yhteistyöstä positiivisesti toisaalta kumpikaan seura ei 

kuitenkaan koe tarvitsevansa sitä nyt välittömästi. Molemmat olisivat enemmänkin kiinnostuneita 

pitkäaikaisesta yhteistyöstä. Haasteeksi tälle molemmat mainitsivat ajanpuuteen, joka johtuu siitä 

että henkilöstöä rasitetaan liikaa. Seura 1:llä ongelma oli erityisen paha. Molemmat seurat 

edustajineen tarjosivat ehdotuksia erilaisista yhteistöistä, eli kiinnostusta on. Seura 1 sanoi 

talousyhteystyön sopivan parhaiten, mutta muita vaihtoehtoja ei poissuljettu. Fuusioon ja sen eri 

muotoihin suhtauduttiin osin neutraalisti ja osin kielteisesti. Seura 1 ei ole tehnyt ainakaan 

vuoteen yhteistyötä muiden seurojen kanssa, mutta seura 2 oli. Molemmilla on kuitenkin 

olemassa aiempaa kokemusta seurojen välisestä yhteistyöstä.    
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6 Johtopäätökset 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on ollut selvittää toimeksiantajalle, voisivatko he tehdä yhteistyötä 

kohdeyrityksen kanssa ja millaisia mahdollisuuksia tällä yhteistyöllä olisi. Toimeksiantaja oli 

pyytänyt erityisesti taloudellista näkökulmaa tähän ilmiöön. Johtopäätökset on tehty 

haastatteluista saaduista primääriaineistosta. Johtopäätöksissä on myös huomioitu tutkimuksessa 

saatu sekundäärinen aineisto niissä kohdissa, missä se antaa dataa primääriaineistossa esiintyville 

seikoille. Haastateltavista suurin osa oli omassa seurassaan johtotehtävissä ja vain yksi vastaajista 

ei ollut johtotehtävissä. Tästä voimme vetää sen johtopäätöksen, että vastaukset osoittavat 

enemmän seurajohdon näkökulmia ja vähemmän tavallisten työntekijöiden näkökulmaa.  

 

Kysymykseen voisivatko seurat tehdä yhteistyötä pitää miettiä mitä he ovat haastattelussa 

vastanneet. Jotta yhteistyö voisi onnistua, molempien seurojen pitäisi olla siihen halukkaita, mitä 

molemmat olivat, eli halukkuutta ei voida pitää esteenä. Seurojen pitää myös osoittaa että he 

osaisivat tehdä yhteistyötä, johon molempien seurojen edustajat vastasivat, että seuralta löytyy 

aiempaa yhteistyökokemusta. Jotta yhteistyö olisi hedelmällistä, pitäisi molemmilla seuroilla olla 

antaa toisilleen jotain mitä tarvitsevat. Vaikka kummallakaan seuralla ei ollut hätä tai pakollinen 

tarve, molemmilla oli jotain mitä he halusivat yhteistyökumppanilta. Seura 1 tarvitsee lajilleen 

kuuluisuutta, kun taas seura 2 tarvitsee varallisuutta, mitä seura 1 voi tarjota. (Tässä meillä tosin 

on ensimmäinen epäkohta, sillä seura 1 voi saada kuuluisuutta muualtakin ja seura 2 voi saada 

varantoja muualtakin. ) Jotta yhteistyötä voitaisiin tehdä seuroilla ei saa olla ylitsepääsemättömiä 

esteitä. Kumpikaan seura ei ilmaissut että heillä olisi ylitsepääsemättömiä esteitä, mutta seurat 

eivät myöskään todenneet etteikö heillä olisi, ei voida siis varmasti todentaa onko yhteistyöllä 

esteitä. Tämä tieto voitaisiin päätellä lisätutkimuksella ja lisäkysymyksillä 

Seurojen ydintoimintaan kuuluu urheilu ylimmällä sarjatasolla. Molemmat seurat ovat 

rekisteröityjä yhdistyksiä. Lisäksi Molemmat seurat tavoittelevat urheilullista menestystä, 

molemmissa seuroissa tavoitellaan miesten joukkueen kotimaisen sarjan mestaruutta, minkä 

lisäksi toimeksiantajat tavoittelevat naisten joukkueelle kotimaisen sarjan suomen mestaruutta, 

kun taas kohdeseura tavoittelee miesten joukkueelle menestystä kansainvälisillä kentillä 

eurooppalaisessa sarjassa.  Näistä voidaan vetää johtopäätöksenä, että seura 1 ja seura 2 ovat 

molemmat huippujoukkueita. Seuroilla on samankaltaisia tavoitteita, mutta molemmilla seuroilla 
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on tavoitteita, mitä toinen seura itse ei voi tavoitella. Tämä siksi että Seura 1 ei voi pelata 

kansainvälisessä sarjassa, koska sellaista ei ole heidän edustamassa lajissa, eikä tutkimuskohde voi 

tavoitella naisten joukkueen Suomen mestaruutta, sillä seuran naisjoukkue ei pelaa korkeimmalla 

sarjatasolla. Voidaan siis päätellä että seuroilla on erilaiset tavoitteet tulevaisuudelleen. Seurojen 

urheilullinen yhteistyö ei osoita hyviä mahdollisuuksia.  

 

Molemmissa seuroissa koettiin olevan tärkeitä sidosryhmiä. Fanit ja kannattajat olivat tärkeä 

sidosryhmä molempien seurojen vastaajien mielestä. Molemmat seurat kertoivat kaupungin 

olevan tärkeimpiä sidosryhmiä seuralle, sekä kaupunkiin liittyvät verkostot ja yritysyhteistyöt. 

Seurat toimivat eri kaupungeissa ja kertoivat oman kaupunkinsa olevan tärkeä sidosryhmä, jotka 

ovat siis eri kaupungit. Näistä vastauksista voidaan päätellä, että molemmat seurat ovat erittäin 

kiintyneitä omaan kotipaikkakuntaansa. Tämä rajoittaa yhteistyön mahdollisuuksia. 

 Kuitenkin havaittiin, että näistä kahdesta kaupungista isompi mainittiin molemmille seuroille 

olevan tärkeä. Median tuoma näkyvyys ja media itsessään koettiin tärkeäksi sidosryhmäksi 

molempien seurojen haastateltavien mielestä. Asiasta ei kuitenkaan ole tarpeeksi aineistoa, että 

siitä voisi tehdä kestäviä johtopäätöksiä 

Seura 1:llä  oli takanaan taloudellisesti onnistunut vuosi, joka oli mahdollistunut siitä että tuottoa 

oltiin saatu lipunmyynnistä, yhteistyökumppanuuksista ja joukkueen urheilullinen menestys oli 

tuonut seuralle suosiota kaupungissa. Nämä yhdessä olivat johtaneet siihen että seuran 

kassatilanne on nyt positiivinen.. Voidaankin tulla lopputulokseen että seura on vakavarainen ja 

seuran talous on turvattu lähitulevaisuuteen. Vakavaraisuudelle ja hyvälle kassatilanteelle on 

tarvetta koska seura kattaa menonsa ajalta jolloin tuloja ei ole käyttämällä kassavarantoja. 

Erityisesti talviaikana seuralle ei meinaa tulla tuloja. Seura tekee säännöllisesti budjetointia ja aina 

tilanteen vaatiessa johtajat katsovat miten tehdään menojen kanssa. Voidaan todeta että seura 1 

tietää miten toimitaan niinä aikoina kun seura ei saa tuloja.  

Toiveita yhteistyökumppanuudesta esitettiin molemmista seuroista. Jokainen seura korosti että 

heitä itseään kiinnostaa vain sellainen yhteistyökumppanuus, joka hyödyttää molempia osapuolia. 

Tälle toiveelle esitettiin syyksi se että mikäli tuo toive ei täyty ja yhteistyö olisi yksipuoleista, se 

olisi erittäin riskikästä ja mahdollistaa epämiellyttävien tilanteiden synnyn. Perinteikkyys ja 

pitkäjänteisyys heijastui seurojen muussa toiminnassa niin hyvin että yhteistyön toivotaan 
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noudattavan myös tätä linjausta, koska sellaista osaamista seuroista löytyi jo eniten. Voidaan siis 

päätellä, että mikäli yhteistyötä aiotaan tehdä, siihen kelpaa ainoastaan sellainen josta molemmat 

seurat itse kokevat että toinenkin osapuoli hyötyy.  

Selvittäessä seurojen aiempaa kokemusta yhteistyön suhteen havaittiin että seurat ovat 

aiemminkin tehneet yhteistyötä omien alueellisten toimijoiden kanssa, joiden joukossa oli muun 

muassa kestävän kehityksen ohjelmaa ja kauppakammareita. Yhteistyön tekeminen ei siis ole 

vieras tai vaikea konsepti. Kun on kyse yhteistyöstä toisten urheiluseurojen kanssa, havaittiin että 

yhteistyötä oli jälleen kerran. Muiden seurojen kanssa oli tehty yhteistyötä tapahtuman 

järjestämisen kanssa, jolloin tavoitteena oli saada apua, koska seura 2:n omat resurssit eivät 

riittäneet. Seura 1:ssä ei oltu tehty tällaista yhteistyötä, vaan oltiin tehty markkinointiyhteistyötä 

kohottaakseen oman seuran tunnettavuutta. Tässä havaitaan että seurat eivät ole tehneet 

samanlaista yhteistyötä muiden seurojen kanssa eli näiden seurojen tehdessä yhteistyötä 

vähintään toinen joutuisi tekemään jotain, mitä se ei ole ennen tehnyt asettaen itsensä uuteen 

ympäristöön. Tällä hetkellä tämä rajoittaa yhteistyön mahdollisuuksia.  

Miettiessä kuinka seuratalouden prosesseja voitaisiin yhdistää tai jakaa toisten seurojen kanssa 

niin havaitaan että toinen seura ajattelee yhteistyötä talvilajin kanssa, voidakseen saada tulovirtaa 

ympärivuotisemmaksi mutta toinen seura miettii lajin promoamista uusilla paikkakunnilla, joissa 

oma laji ei ole vielä lyönyt läpi.  

Seura 1 tavoittelee toimintaansa kumppania, jonka otteluohjelma ei mene päällekkäin heidän 

kanssa. Seura 2 ei tuottanut tietoa miten se suhtautuu tähän ilmiöön.  Seura 1 sekä seura 2 

molemmat tavoittelevat sellaista yhteistyökumppanuutta, että se hyödyttäisi molempia ja olisi 

pitkäkestoinen. Lisätutkimus on kuitenkin tarpeen.  

Molemmilla seuroilla on samanlainen asiakaskunta. Molemmat ovat erittäin sitoutuneita 

paikkakuntaansa ja omaan yhteisöönsä koskien sekä kaupungin hallitusta että paikallisia yrityksiä 

kukin omassa kaupungissaan. Tämä rajoittaa erittäin paljon seurojen mahdollisuuksia toimia 

yhdessä. Seurojen yritysverkostojen välinen yhteistyö voisi kuitenkin olla mahdollisuus. Aiheesta 

tarvitaan lisää tutkimusta.  

Seuroilla oli molemmilla myös samansuuntaisia haasteita. Molemmissa organisaatioissa väkimäärä 

koettiin melko pieneksi ja vastuun kerrottiin kasautuvan muutamien ihmisten harteille. Tämä on 

tekijä joka rajoittaa urheiluseurojen välistä kommunikaatiota, sillä heillä ei ole aikaa tutkia muuta 
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toimintaa. Tästä voidaan päätellä, että syy miksi seurat eivät ole tehneet yhteistyötä keskenään 

on, että kumpikaan ei ole saanut tarpeeksi aikaa tutustua potentiaalisiin yhteistyökumppaneihin. 

Tästä voimme todeta että seurojen, joilla on pahin aikatauluun liittyvä pula, kannattaa palkata 

lisää toimihenkilöitä. Tämä ongelma oli pahempi Seura 1:llä, mutta pienempi seura 2:lla. Seura 2 

oli palkannut uuden toimihenkilön. Tästä voimme päätellä että toimihenkilön palkkaaminen oli 

hyvä päätös Seura 2:lle. Seura 1 ja Seura 2 ovat osoittaneet samanlaista käytöstä urheiluseuran 

johtamisessa, näin voimme olettaa että Seura 1:n ongelmat vähenisivät jos he palkkaisivat uuden 

toimihenkilön. Kehitysehdotuksena seura 1:n kannattaisi seuraavaksi palkata toimihenkilöitä, niin 

että he saisivat aikaa tutustua yhteistyökumppaneihin.  

Molemmat kertoivat kuitenkin olevansa riippuvaisia vapaaehtoistyöntekijöistä ja talkoolaisista. 

Voidaan siis päätellä, että urheilualaa vaivaa talkoovoimapula. Seuroilla on yhteinen ongelma, jota 

he voisivat yrittää yhdessä ratkaista. Tässä on myös yksi yhteistyön mahdollisuus  

Seurojen arvoista seura 1 korosti tasa-arvon merkitystä ja kuinka naisten ja miesten urheilua 

kunnioitetaan ja promotoidaan tasapäisesti. Seura 2 korosti erityisesti juniorityön tärkeyttä ja 

jokaisen pelaajan mahdollisuutta kehittyä huippuammattilaiseksi. Molemmille seuroille on erittäin 

tärkeää toimia esimerkkinä ja edistää itselleen tärkeiksi kokemiaan sosiaalisia arvoja, seurat 

kuitenkin tällä hetkellä edustavat erilaisia arvoja. Seurat voisivat kukin yhdessä laajentaa 

edustamaan laajempia ihmisryhmiä ja toimimaan esimerkkinä heidän tilanteen edistämiseksi. 

Kehitysehdotuksena seurat voisivat jakaa arvojaan toisilleen tai perustaa täysin uuden ohjelman, 

jossa seurat yhdessä näyttävät esimerkkiä yhteiskunnallisiin asioihin. Tästä yhteistyön muodosta 

seurat voisivat kokea hyötyä.  

Seuroilla on yhtenäisiä haasteita. Molempia vaivaa liian pieni työntekijöiden määrä ja siitä 

seurautuva liian suri vastuun ja työn kasautuminen pienelle joukolle. Tämän takia seurojen 

toimihenkilöille ei ole aikaa tutustua seurojen yhteistyön mahdollisuuksiin ja siksi heidän tietonsa 

mahdollisuuksista ovat rajalliset. Yhdeksi ratkaisuksi ongelmaan on ehdotettu että seurat olisivat 

toistensa kanssa tekemisissä ja auttaisivat toisiaan niin, että henkilöstöresursseja voitaisiin jakaa. 

Tätä voitaisiin toteuttaa sillä tavalla että seura, jolla ei sillä hetkellä ole kausi meneillään, antaisi 

henkilöstöään ja resursseja auttaakseen toista. Seurojen kilpailukaudet ovat eri aikoihin ja ne eivät 

mene päällekkäin, lukuun ottamatta yhtä viikkoa, jolloin teoriassa ottelut voivat mennä 

päällekkäin. Seurat voisivat vuorotella henkilöstöresurssien jakamisen kanssa. Kehitysehdotuksena 
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suositellaan seurojen välistä kommunikaatiota, jotta tiedettäisiin paremmin, että muillakin 

seuroilla on samanlaisia ongelmia ja miten henkilöstöresursseja voidaan jakaa 

Koska seurat toteuttavat yhteistyötä ainoastaan omia arvojaan edistävien kokonaisuuksien kanssa, 

jää seuroilta kokematta yhteistyömahdollisuudet, joissa ei toteuteta seuran arvoja ja tätä myöten 

muut sidosryhmät jotka ovat tekemisissä näiden kokonaisuuksien kanssa. Seura 1 ja seura 2 eivät 

siis ole tienneet yhteistyön mahdollisuuksia, koska eivät ole etsineet sellaisia omien arvojensa 

ulkopuolelta. Seura 1 ja seura 2 haluavat tehdä yhteistyötä sellaisten toimijoiden kanssa, jossa 

molemmat hyötyvät toisistaan, mutta seurat eivät tiedä keitä nuo muut seurat ovat ja eivät tunne 

heidän tarpeitaan. Koska yhteistyön mahdollisuuksia ei tiedetä, yhteistyötä ei tehdä. Voidaan 

todeta että seuroilla havainto ongelma. Tästä pystymme johtamaan uusia tutkimusaiheita, joita 

voidaan tutkia. 

Seura 1 on tehnyt taloudellisesti hyvän tuloksen ja seuralla 1 on kassatilanne tällä hetkellä erittäin 

hyvä. Koska seura budjetoi menojaan systemaattisesti tarkastaen menot joka kuukausi, voidaan 

todeta, että seuran tulevaisuus on taloudellisesti turvattu. Seura 1 tavoittelee 

markkinointiyhteistyökumppaneita ja on kiinnostunut markkinointiyhteistyöstä muiden 

urheiluseurojen kanssa. Seura 2 tavoittelee uusia kontakteja ja kustannuksellisia hyötyjä. Seura 

2:lla ei ole yhtä hyvä kassatilanne, eikä yhtä paljonsäästöjä. Kun voidaan todeta että Seura 2:n 

tulevaisuus ei ole taloudellisesti turvattu, niin voidaan todeta että seura 2 hyötyisi 

markkinoinitiyhteistyöstä seura 1:n kanssa ja se olisi yhteistyötä, mitä molemmat osapuolet 

yhdessä hyötyisivät. Tässä yhteistyössä Seura 1:n resurssitilanne olisi hyödyllinen seura 2:lle ja 

Seura 2 voisi tuottaa levinneisyyttä ja kuuluisuutta lajille, mitä seura 1 toivoo. Tämä on yksi seura 

1:n ja seura 2:n yhteistyön mahdollisuuksista.  

Seura 2 tavoittelee kontakteja ja yritysetuuksia ja kustannuksia vähennettyä. Seura 1 tavoittelee 

lajin tunnettavuuden kasvua ja uusia harrastajamääriä. Koska Seura 1 ja Seura 2 toimivat omissa 

”kuplissaan”. Mikäli molemmat toisivat omat ”kuplansa” toisille, molemmat voisivat saada juuri 

sitä mitä seurat yhteistyöltä tavoittelisivat. Ei voida kuitenkaan varmasti todeta kuinka iso 

mahdollisuus tämä olisi, koska kummankaan seuran ”kuplaa” ei ole tutkittu ja niiden kaikkia 

mahdollisuuksia selvitetty. Voidaan kuitenkin todeta että on olemassa mahdollisuus seuroille että 

he saisivat tavoittelemaansa yhteistyötä jos he jakaisivat omat ”kuplansa” keskenään. Aihe 

tarvitsee lisää tutkimusta 
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Kun seura 1 pelaa otteluitaan, niin kaikki muu toiminta kuten asiakkaiden hankinta ja 

yhteistyökumppanien metsästys jätetään pienemmälle. Seura 1 pelaa ottelunsa kesäisin ja hankkii 

kumppaneita erityisesti syys-talvi aikaan. Talviaikaan seura ei saa juuri tuloja. Seura 2 pelaa 

ottelunsa läpi syys-talven ja kevään, muttei ilmoita tarvitsevansa kumppania erityisesti kesälle. 

Asiasta on liian vähän tietoa että siitä voitaisiin tehdä varmoja johtopäätöksiä. Lisätutkimusta 

suositellaan  

Seura 2 on tehnyt yhteistyötä aiemmin toisessa kaupungissa toisen lajin parissa. Kyseinen laji oli 

se, mihin Seura 1 on erikoistunut. Silloin vieraspaikka järjesti tämän tapahtuman, johon seura 2 

suostui. Tästä voidaan johtaa, että seura 1 voisi ehdottaa tällaista yhteistyötä seura 2:lle ja todeta 

että se olisi tuttua seura 2:lle mikä madaltaa kynnystä osallistua. Seura 2 tykkää että löydettäisiin 

toisesta lajista harrastajia itselle, erityisesti junioreihin lisää harrastajia. Seura 1 haluaa 

ympärivuotista näkyvyyttä, lajin näkyvyys on myös kotikaupungissa pieni. Voidaan todeta että 

yhteistyötapahtuma, jossa Seura 2 saa lisää harrastajia ja Seura 1 saa lisää näkyvyyttä olisi 

molempien eduksi. Tässä on hyvä yhteistyön mahdollisuus 

Seura 2 toteaa mieluummin taustaorganisaation olevan mukana kuin pelaajien, haasteena 

nähdään, etteivät pelaajat tunne kuin oman lajinsa. Muiden lajien kanssa halutaan vaihdella. Seura 

2 ajattelee että he voisivat saada väkeä innostumaan muista urheilulajeista oman lajin toimintansa 

aikana. Seura 1 on ollut muiden lajien kanssa tekemisissä markkinointimielessä ja 

koulutustoiminnallisessa mielessä. Seura 2 tekee yhteistyötä toisen asteen koulun kanssa. Tästä ei 

kuitenkaan anneta tarpeeksi tietoa että voitaisiinko pelaajien kokonaisvaltainen urheilullinen 

yhteistyö nähdä mahdollisena. Koska seurat suhtautuvat eri tavalla pelaajien yhteistyön 

mahdollisuuksiin, voidaan toistaiseksi todeta että tässä ei ole kannattava yhteistyön muoto. 

Lisätutkimuksella voidaan saada toisia tuloksia.  
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7 Pohdinta 

Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää case-yritykselle kuinka kannattavaa mikäkin eri 

yhteistyömuoto olisi sen joukkueen kanssa, jota toimeksiantaja oli viime aikoina tavoitellut, ja 

kuinka kannattavaa nämä olisivat toimeksiantajalle.  

Tämä opinnäytetyö koki erittäin monta vastoinkäymistä. Alun perin mukana oli toinen 

tutkimuskohde, mutta tilanne päättyi kommunikoinnin loppumiseen ja tälle opinnäytetyölle 

haettiin uusi tutkimuskohde. Uusi tutkimuskohde, joka valittiin tähän työhön, edusti samaa lajia 

kuin alkuperäinen kohde, mutta toimeksiantaja ei ole ollut missään aiemmassa tekemisissä 

kyseisen seuran kanssa. Tästä juonnettiin uusi tutkimusongelma, eli miksi ei olla oltu tekemisissä.  

Alkuperäinen tutkimus oli tavoitteiltaan paljon laajempi ja sisälsi mukanaan useita seuroja ja useita 

lajeja tarkoituksena palvella maakuntaa laajasti. Tällainen tutkimus voidaan vieläkin toteuttaa ja 

tässä tutkimuksessa esitettyä materiaalia voidaan hyödyntää jatkotutkimuksissa. Kyseinen ilmiö on 

tieteellisesti vähän tutkittu, mutta ihmisten arkielämässä yleinen asia, joten työ on ollut 

hyödyllinen tieteelle. Lisää tutkimusta on tarpeen tehdä.  

Tutkimuksen onnistuminen  

Laadullinen tutkimus oli tälle tutkimukselle erinomainen valinta tutkimusmenetelmäksi. Osaajien 

avoin haastatteleminen pystyi antamaan tarvittavaa tietoa aiemmin tuntemattomasta ilmiöstä. 

Puolistrukturoitu haastattelumenetelmä oli erittäin hyvä, sillä aihe oli niin tuntematon, että 

vastaajien piti pystyä kertomaan laajasti, mutta kysymykset auttoivat heitä pysymään 

tutkimukselle oleellisilla rajoilla.  

Aineistonkeruu oli vaihtelevaa. Primääridataa saatiin hyvin kerättyä koskien seurojen 

yhteistyökokemuksia, tavoitteita, toiveita, haasteita ja taloudellisen yhteistyön eri muotoja. 

Sekundääristä dataa ei kuitenkaan ollut tarjolla lähes ollenkaan. Ainoastaan esittämällä 

kysymyksiä, joiden tarkoitus oli tuottaa sekundääridataa, saatiin sekundääridataa tuotetta ja 

silloinkin varsin suppeasti. Vastaajien määrä oli vähemmän, kuin oli toivottu. Tutkimukseen 

kutsuttiin mukaan 10 ihmistä yhteensä viidestä eri seurajoukkueesta, mutta lopulliseen 

tutkimukseen saatiin onnistuneesti mukaan vain 4 ihmistä kahdesta eri seurajoukkueesta. 
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Aikataulutukseen liittyvien ongelmien takia tätä määrää ei saatu enää kasvatettua. Vastauksissa 

ilmeni kuitenkin saturointia ja ei ole varmaa olisiko suurempi haastateltavien määrä muokannut 

tuloksia toiseen suuntaan. Lisätutkimusta pidetään kuitenkin hyvänä ideana. 

Aiheen rajaamisessa oli pahoja ongelmia. Alkuperäinen tavoite ja tutkimusongelma tulivat 

muuttumaan sen jälkeen, kun toimeksiannon antanut henkilö poistui organisaatiosta ja 

alkuperäinen tutkimuskohde lopetti kommunikoimisen opinnäytetyön tekijän kanssa. Syytä 

kommunikoinnin lopettamiselle ei tiedetä, mutta havaittiin että tutkimuskohde oli  lopettanut 

kommunikoinnin myös muidenkin toimijoiden kanssa. Tämä ei ollut ainoa aiheen rajaamiseen 

vaikuttava tekijä, vaan myös aikataululliset haasteet, jotka asettivat tutkimukselle erittäin tiukat 

raamit, johtivat siihen että tutkimusta jouduttiin muokkaamaan moneen otteeseen ja alkuperäiset 

tavoitteet ja ongelmat tulivat muuttumaan. Kaksi seuroista pystyi tarjoamaan aikaa haastatteluun 

vasta sen jälkeiselle ajalle, kun tutkimuksen olisi jo täytynyt olla valmis. Suuri ongelma koskien 

tutkimuksen onnistumista on se, että aineistoa oli kerätty vanhan tavoitteen kanssa mukana 

olevilta seuroilta, mutta aikataulu ei antanut enää mahdollisuutta kerätä uutta aineistoa, joten 

vanhasta materiaalista saatiin vain osa hyödynnettyä tutkimukselle. Tutkimus saatiin kuitenkin 

suoritettua ja aineiston avulla onnistuttiin tuottamaan vastaus. Työ on tuonut esille monia 

seikkoja, jotka voivat olla hyödyllisiä tässä tutkimuksessa mukana olleille organisaatioille.  

Reliabiliteetti ja validiteetti 

Tässä tutkimuksessa on toteutettu monta asiaa, jotka nostavat tutkimuksen reliabiliteettia, mutta 

tässä tutkimuksessa tapahtui myös asioita, jotka laskevat tutkimuksen reliabiliteettia. Tutkimuksen 

reliabiliteettia nostaa tutkimuksen aineisto, jonka primääriaineistona käytettiin ainoastaan 

dokumentoituja lausuntoja. Haastattelut nauhoitettiin ja translitteroitiin tarkasti. Reliabiliteettiä 

laskee se, mitä translitteroinnin aikana havaittiin, eli ettö haastattelut eivät olleet täysin 

onnistuneet haastattelijan toimesta. Haastattelija itse on puhunut tietyissä tilanteissa epäselvästi 

ja esittänyt kysymyksen väärin, tämä toistui kolme kertaa (kaikki tutkimukset mukaan laskettuna, 

eli 4% kysymyksistä meni väärin), tämä johtuu osin etäyhteyden tuomasta hankaluudesta, mutta 

eniten haastattelijan omasta hermoilusta ja panikoinnista. Toistettaessa tutkimuksen tulokset 

olisivat kuitenkin melko samanlaiset, eikä tutkimuksessa tullut esille ristiriitoja. Tutkimuksen 

validiteettiä olisi voitu nostaa saamalla enemmän vastaajia ja aineistoa. Saturaatio saavutettiin 

ainakin joissain paikoissa, sillä vastaukset alkoivat jonkin verran toistaa itseään. Laadullisessa 

työssä täydellisen saturaation saavuttaminen voi viedä valtavasti aikaa ja resursseja, joista 
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kumpaakaan tutkijalla ei ollut. Validiteetille oli hyvä asia saada mukaan korkeatasoisista seuroista 

vastaajia, jotka olivat korkealla toimitasolla.  
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Liite 2. Visualisointi haastattelurungosta 
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